
 

1 

 

MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA 
im. Gustawa Daniłowskiego w Sosnowcu 

Dział Informacyjno-Bibliograficzny 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROMIENIOTWÓRCZOŚD - ZASTOSOWANIE I WPŁYW NA 
ZDROWIE 

 
ZESTAWIENIE BIBLIOGRAFICZNE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

opracował Tomasz Chodowiec 

 
SOSNOWIEC 2008 

 
 
 



 

2 

 

 
 

Spis treści 
 
 
 
Wstęp...............................................................................3 
Wykaz skrótów.................................................................4  
Zagadnienia   ogólne.........................................................5 
Zastosowania wojskowe..................................................17 
Zastosowanie w medycynie.............................................24 
Energetyka........................................................................27 
Zastosowanie ogólnie.......................................................31 
Wpływ na zdrowie............................................................31 
Indeks osób.......................................................................35 
Spis czasopism...................................................................45 
Wykaz placówek MBP w Sosnowcu i ich oznaczeo...........47 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

3 

 

 
 
 
 

Wstęp 
 
 
 

 Zestawienie zawiera wykaz wydawnictw zwartych i artykułów dotyczących szeroko 
pojętej promieniotwórczości, oraz jej wpływie na zdrowie i środowisko człowieka jak i 
zastosowao, zarówno cywilnych (energetyka) i  wojskowych.  Wszystkie publikacje są w 
posiadaniu Miejskiej Biblioteki Publicznej w Sosnowcu.  
 Opisy wykonano w II stopniu szczegółowości, zgodnie z normami: PN – 82/N-01152.01 
Opis bibliograficzny. Książki, PN-N-01152-1/A1 Opis bibliograficzny. Książki (Zmiana A1), PN-N-
01152-2 Opis bibliograficzny. Wydawnictwa ciągłe. W dolnej części opisu książki znajduje się 
sygnatura informująca o miejscu przechowywania książki. Artykuły wszystkie dostępne są w 
Czytelni Biblioteki Głównej. 
 Całośd została uzupełniona o indeks osobowy, spis czasopism uwzględnionych w 
zestawieniu oraz wykaz placówek MBP w Sosnowcu. 
 Zestawienie przeznaczone jest dla szerokiego kręgu odbiorców (uczniów, studentów i 
innych zainteresowanych). 
 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

4 

 

Wykaz skrótów 

 
bibliogr. – bibliografia 
cm. – centymetry 
cop. – copyrights 
dod. – dodatek 
fot. – fotografie 
il. – ilustracje 
kolor. – kolorowe 
nr – numer 
przeł. – przełożył 
przepr. – przeprowadził 
rozm. – rozmowę 
rys. – rysunki 
s. – stron 
tabl. – tablice 
tł. – tłumaczenie 
wykr. – wykresy 
z ang. – z angielskiego 
z fr.- z  francuskiego 
z ros. – z rosyjskiego 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

5 

 

Zagadnienia ogólne                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
  
                                                                                                                                                                                
1. Aerojony : wpływ jonizacji powietrza na ludzi i zwierzęta / Roman J. Wojtusiak, Zofia Majlert. 

- Wrocław *i in.+ : Zakł. Nar. im. Ossolioskich, 1989. - 67, [1] s. : il. ; 18 cm. - (Nauka dla 
Wszystkich, ISSN 0077-6181 ; nr 434). – Bibliogr. – ISBN 83-04-03387-9 

Ma: BG Czyt., Wyp. F2 
 
2. Akceleratory, reaktory, lasery / wybór i oprac. Karol Majewski. - Warszawa : Paost. Wydaw. 

Naukowe, 1964. - 390, *1+ s., *1+ k. tabl., *2+ k. tabl. złoż. : il., err. ; 20 cm. - (Biblioteka 
Problemów ; t. 72). - Bibliogr.               

Ma: BG Czyt., Wyp. 
 
3. Alfa, beta, gamma : promienie nadziei / Juraj Tolgyessy, Milan Kenda ; tł. ze słow. Tadeusz 

Siemek. - Warszawa : "Wiedza Powszechna", 1984. - 397, [1] s. : il., err. ; 21 cm. - Bibliogr. - 
Indeks. - ISBN 83-214-0368-9                  

Ma: BG Wyp., F1, F2, F8, F14, F15, F17 
 
4. Anomalia radiohydrogeologiczna na Śląsku / Joanna Pociask-Karteczka, Mirosława Jasioska, 

Jerzy Wojciech Mietelski // Aura. - 2001, nr 12, s. 13--14 
 
5. Apokalipsa atomu / Fernand Gigon ; prze³. Eligia Bąkowska. - Warszawa : "PAX", 1961. - 214, 

[6] s., [16] s. tabl. ; 20 cm. - Bibliogr.                       
Ma: BG Wyp. 
 
6.  Atom / George Thomson ; *t³. Michał Witanowski+. - Warszawa : Paost. Wydaw. Naukowe, 
1957. - 221, [3] s. : il., err. ; 20 cm. - (Biblioteka Problemów). - Bibliogr.                                                                        
Ma: BG Czyt., Wyp. 
 
7. Atom : Struktur der Materie / [red. Walter Gellert]. - Leipzig : Verlag Enzyklopadie, 1970. - 

856 s., [95] s. tabl. (w tym kolor.) : il. ; 22 cm. - (Kleine Enzyklopadie). - Indeks.                                                       
Ma: BG Czyt. 
 
8. Atom lepszy od węgla, ale bardziej kontrowersyjny : w Europie znów powstają reaktory 

jądrowe / Anna Słojewska // Rzeczpospolita. – 2006, nr 169, s. B1  
 
9. Atomy, jądra, cząstki elementarne / A.S. Dawydow ; *tł. z ros. Jolanta Siemioska i Marek 
Siemioski+. - Warszawa : Paost. Wydaw. Naukowe, 1973. - 243, [1] s. ; 20 cm.                                                                      
Ma: BG Czyt., Wyp., F4, F6, F8  
 
10. Autobiografia / Maria Skłodowska-Curie ; *na podst. tł. z ang. dokonanego przez J.S. i 
H.S.]. - Warszawa : Paost. Wydaw. Naukowe, 1959. - 791, [1] s., [1] k. portr. ; 20 cm.                                                              
Ma: BG Wyp. 

 
11. Bez atomu ludzkośd nie przetrwa / Jerzy Niewodniczaoski // Rzeczpospospolita. – 2000, 
nr 227, s. A8 



 

6 

 

 
12. Blaski i cienie energii jądrowej / Charles-Noel Martin ; tł. *z fr.] Julian Rotnicki. - 
Warszawa : Wydaw. Ministerstwa Obrony Narodowej, 1962. - 267, [1] s. ; 21 cm. - Bibliogr.                                                          
Ma: BG Czyt. 
 
13. Chemia : kompendium / Harald Gartner *i in.+ ; z niem. przeł. Piotr Dryjaoski. - Warszawa : 
"Świat Książki", 2006. - 495 s. : il. ; 25 cm. - (Zamiast Korepetycji). - Podtyt. na okł.: wszystkie 
wzory i prawa, zadania i rozwiązania, obszerny leksykon. – Indeks. – ISBN 83-7391-970-8 
Ma: BG Czyt., F5,F8, F15, F16, F17, F20, Waw. 
 
14. Chemia izotopów / A.J. Brodski ; *tł. z ros. Jerzy Dereo, Jerzy Haber i Andrzej Polaczek+. - 
Warszawa : Paost. Wydaw. Naukowe, 1958. - 781, [1] s. : rys., wykr., err. ; 24 cm. - Bibliogr. - 
Indeks.                                      
Ma: BG Czyt. 
 
15. Chemia jądrowa / Bernard G. Harvey ; tł. Jerzy Prochorow. - Warszawa : Paost. Wydaw. 
Naukowe, 1968. - 177, [2] s. : il., fot., rys. ; 20 cm. - Bibliogr. - Indeks.                                                                         
Ma: BG Wyp. 
 
16. Chemia jądrowa / Jerzy Sobkowski. - Warszawa : Paost. Wydaw. Naukowe, 1981. - 253, 
[2] s. : il., rys., wykr. ; 24 cm. - (Biblioteka Chemii ; t. 5). - ISBN 83-01-02060-1                                                                                                                             
Ma: BG Czyt., Wyp. 
 
17. Chemia radiacyjna : praca zbiorowa / pod red. Jerzego Kroh ; [aut. Stefania Bachman i 
in.]. - Warszawa : Paost. Wydaw. Naukowe, 1970. - 430, [2] : rys., err. ; 22 cm. - Bibliogr. - 
Indeks.                                               
Ma: BG Czyt., Wyp. 
 
18. Chemia radiacyjna związków organicznych / Stanisław Ciborowski. - Warszawa : Paost. 
Wydaw. Naukowe, 1966. - 273, [2] s. : err. ; 22 cm. - (Chemia Współczesna ; t. 10). - Bibliogr. 
przy rozdz. - Indeksy.                                
Ma: BG Czyt. 
 
19. Cząstki elementarne / A.A. Bogusz, L.G. Moroz ; *z ros. tł. Zbigniew Płochocki+. - Warszawa 
: Paost. Zakł. Wydaw. Szkolnych, 1969. - 140, [4] s. : il. ; 21 cm.                                                                            
Ma: BG Wyp. 
 
20. Cząstki elementarne / J. Nowożyłow ; *z ros. tł. M.I. Kapuścioska+. - Warszawa : Paost. 
Wydaw. Naukowe, 1961. - 214, [2] s. : fot. ; 20 cm. - (Biblioteka Problemów)                                                                       
Ma: BG Czyt., Wyp. 
 
21. Człowiek i atom / G.T. Seaborg, W.R. Corliss *tł. z ang. Zbigniew Rek+. - Warszawa : Paost. 
Wydaw. Naukowe, 1975. - 555, [1] s. ; 20 cm. - (Biblioteka Problemów ; t. 205). - Indeks.                                                      
Ma: BG Czyt. 
 



 

7 

 

22. Czwarty stan materii / L*ew+ A*ndrejewicz+ Arcimowicz ; *tł. z ros. Lech K. Jakubowski+. - 
Warszawa : "Wiedza Powszechna", 1972. - 279, [1] s. : wykr., err. ; 18 cm. - (Omega : biblioteka 
wiedzy współczesnej ; nr 228). - Indeks. 
Ma: BG Czyt.       
 
23. Detektywi wieku atomu / Juraj Tolgyessy ; *przeł. ze słow. i posłowiem opatrzył Stanisław 
Stupkiewicz]. - Warszawa : Paost. Wydaw. Naukowe, 1977. - 298, [2] s. : il. ; 20 cm. - (Biblioteka 
Problemów ; t. 225)                           
Ma: BG Czyt., Wyp., Waw., F1, F4, F6, F7, F8, F9, F10, F11 
 
24. Diabelskie koło / Z. Jaworowski // Gazeta Bankowa. - 1997, nr 2, s. 30--31 
 
25. Doświadczalna fizyka jądrowa / K.N. Muchin ; przekł. z ros. Stefan Dwiok i Stanisław 
Dymus. - Warszawa : Wydawnictwa Naukowo-Techniczne, 1978-. - 21 cm.  *T.+ 1, Fizyka jądra 
atomowego. - 1978. - 684 s. - Bibliogr. - Indeks.    
Ma: BG Czyt., Wyp., F2, F4, F6, F8, F14 
 

26. E=mc2 / David Bodanis ; t³. [z ang.] Piotr Amsterdamski. - Warszawa : "Fakty" : Warszawa : 
"C&S", 2001. - 319 s. : fot. ; 20 cm. - Bibliogr. - Podtyt. na okł.: historia najsłynniejszego 
równania w dziejach świata. - ISBN 83-85458-48-4                                                   
Ma: BG Wyp 
 
27. Elektroniczne mierniki promieniowania jonizującego / Adam Piątkowski, Waldemar 
Scharf. -  Wyd. 2 przerobione i unowocześnione. - Warszawa : Wydaw. Ministerstwa Obrony 
Narodowej, 1979. - 821, [3] s. : il. ; 25 cm. - (Poradnik). – Bibliogr. przy  rozdz.  – Indeks. – ISBN 
83-11-06230-7 
Ma: BG Czyt., Wyp. 
 
28. Elementy fizyki jądrowej / Roman Stankiewicz. - Warszawa : Wydawnictwa Szkolne i 
Pedagogiczne, 1974. - 100, [4] s. ; 21 cm.                                  
Ma: BG Wyp., Waw., F1, F2, F4, F5, F8, F10 
 
29. Encyklopedia techniki : energia jądrowa / red. nacz. Heliodor Chmielewski ; *aut. 
Stanisław Andrzejewski i in.+. - Warszawa : Wydawnictwa Naukowo-Techniczne, 1970. - VII, [1], 
607 s., [12] s. tabl. kolor. : il. ; 25 cm                 
Ma: BG Czyt., IB 
 
30. Energia - motor świata / Charles-Noel Martin ; *tł. z fr. Bolesław Lenart+. - Warszawa : 
Wydaw. Ministerstwa Obrony Narodowej, 1965. - 241, [3] s. ; 21 cm.                                                                                
Ma: BG Czyt. 
 
31. Energia atomowa / Erich Ubelacker ; przekł. *z niem.+ Joachim Mader ; il. Manfred Kostka 
i Frank Kliemt. - Wrocław : "Atlas", 1991. - 48 s. : il. kolor. ; 28 cm. - (Co i Jak ; t. 5). - Indeks. - 
ISBN 83-900260-2-3                      
Ma: Waw., F2, F17, D1 
 



 

8 

 

32. Energia atomu / K. Gładkow ; przetł. z ros. Zbigniew Przybyłowicz. - Warszawa : "Wiedza 
Powszechna", 1961. - 371, [1] s. : il. ; 21 cm. - (Przekroje)        
Ma: BG Wyp. 
 
33. Energia jądrowa : zarys podstawowych wiadomości / Samuel Glasstone ; *tł. z ang. 
Franciszek Hofmokl i in.]. - Warszawa : Paost. Wydaw. Naukowe, 1958. - 684 s. : il. ; 25 cm. 
Ma: BG Czyt.                                                              
 
34. Energia w czasach kryzysu / red. nauk. Kazimierz Kucioski. - Warszawa : "Difin", cop. 2006. 
- 220 s. : il. ; 23 cm. - ISBN 83-7251-691-X                     
Ma: BG Wyp., F2, F15, Waw. 
 
35. Fale, cząstki, atomy : książka pomocnicza dla uczniów i nauczycieli / Aleksandra 
Blinowska, Jan Blinowski, Waldemar Gorzkowski. - Warszawa : Wydawnictwa Szkolne i 
Pedagogiczne, 1977. - 368 s., *1+ k. tabl. złoż. : il., wykr. ; 20 cm.  
Ma: BG Czyt., Wyp., Waw., F6, F7, F8, F9, F14, F15,  F17,  F20, D1 
 
36. Fizyka atomowa i jądrowa / G.E. Pustowałow ; *przeł. z ros. J. Turkiewicz, E. Żupraoska+. -  
Wyd. 2 popr. - Warszawa : Paost. Wydaw. Naukowe, 1975. - 321, *2+ s., *1+ k. tabl. złoż. ; 21 cm.                                             
Ma: BG Czyt., Wyp., Waw., F1, F2, F4, F5, F6, F7, F8, F10, F11, F12, F14, F15, F16, D1 
 
37. Fizyka atomu w zarysie / Oskar Scholz ; *przeł. z niem. Bronisław Kuchowicz, Jerzy 
Frydrychowicz]. - Warszawa : Paost. Wydaw. Naukowe, 1973. - 101, [2] s. : il., err. ; 24 cm.                                                            
Ma: BG Czyt., Wyp., Waw., F2, F6, F8  
 
38. Fizyka jądrowa / I. Kaplan ; *tł. Józef Damm i in.+. - Warszawa : Paost. Wydaw. Naukowe, 
1957. - 678 s. : il., err. ; 25 cm. - Indeks.                       
Ma: BG Czyt. 
 
39. Fizyka jądrowa / Theo Mayer-Kuckuk ; *z tł. Marcin Kubiak+. - Warszawa : Paost. Wydaw. 
Naukowe, 1983. - 310, [1] s. ; 24 cm. - ISBN 83-01-04510-8                                                                             
Ma: BG Czyt., Wyp., F4, F8, F14 
 
40. Fizyka klasyczna i jądrowa / [pod red. W.E. Kriesina ; aut. Witali L. Ginzburg i in. ; tł. z ros. 
Stanisław Dymus+. - Warszawa : Paost. Wydaw. Naukowe, 1978. - 222, [2] s. : il. ; 20 cm. - 
(Biblioteka Problemów ; 240)                  
Ma: BG Czyt., Wyp., Waw., F1, F2, F4, F8, F9, F10, F11, F12, F14, F15, F19 
 
41. Fizyka reakcji jądrowych / Zdzisław Wilhelmi. - Warszawa : Paost. Wydaw. Naukowe, 
1976. - 450, [1] s. : err. ; 25 cm. - Bibliogr. - Indeks.                  
Ma: BG Czyt., Wyp. 
 
42. Fizyka wokół nas / Paul G. Hewitt ; przekł. z ang. Alfred Zagórski. -  Wyd. 2 popr. - 
Warszawa : Wydaw. Naukowe PWN, 2001. - XX, 734 s. : il. (w tym kolor.) ; 27 cm. - Indeks. - 
ISBN 83-01-12969-7                                       
Ma: BG Czyt., Waw., F15,F17, D1  



 

9 

 

 
43. Gorzej niż po Czarnobylu / Joanna Krupa // Życie Warszawy. - 2000, nr 140, s. 1,8 
 
44. Gorzki smak płynu Lugola / Grażyna Kuźnik // Dziennik Zachodni. - 2006, nr 99, s. 16 
 
45. Groźba przemytu materiałów promieniotwórczych / P. Williams, P. Woessner // Świat 
Nauki. - 1996, nr 3, s. 62--67 
 
46. Izotopy w chemii / J.F. Duncan, G.B. Cook ; tł. *z ang.+ Irena Obojska. - Warszawa : Paost. 
Wydaw. Naukowe, 1968. - 256, [3] s. : rys., err. ; 24 cm. - Bibliogr.                                                                          
Ma: BG Czyt., Wyp. 
 
47. Jak poznajemy cząstki elementarne / Tomasz Hofmokl. Struktura cząstek elementarnych 
/ Michał Święcki. - Warszawa : Wydawnictwa Szkolne i Pedagogiczne, 1982. - 117, [3] s. : il. ; 24 
cm. - (Biblioteczka Delty. F[izyka] ; 5). - Tyt. okł. : Cząstki elementarne. – Opis wg. s. 2 i 3 okł. – 
ISBN 83-02-01504-0 
Ma: BG Wyp., Waw., F2, F4, F8, F9, F14, F15, F17, F18, F20 
 
48. Jądro atomowe / M. Korsunski ; *tł. z ros. Maria Nowakowska-Hurwic]. - Warszawa : 
Paost. Wydaw. Naukowe, 1958. - 460, *3+ s., *20+ s. tabl., *5+ k. tabl. (w tym złoż.) : il. ; 20 cm. - 
(Biblioteka Problemów). - Indeks.                 
Ma: BG Czyt., Wyp. 
 
49. Jednolita teoria modeli jądrowych i sił jądrowych / G.E. Brown ; *tł. z ang. Urszula i 
Zbigniew Bochnaccy]. - Warszawa : Paost. Wydaw. Naukowe, 1969. - 406, [1] s. ; 20 cm. - 
Bibliogr. - Indeks.                                         
Ma: BG Wyp. 
 
50. Laboratorium fizyki jądrowej / Janusz Araminowicz, Krystyna Małuszyoska, Marian 
Przytuła. - Warszawa : Paost. Wydaw. Naukowe, 1974. - 236 s. : il., rys. ; 24 cm.                                                                          
Ma: BG Czyt., Wyp. 
 
51. Laboratorium fizyki jądrowej / Krystyna Małuszyoska, Marian Przytuła. - Warszawa : 
Paost. Wydaw. Naukowe, 1969. - 127 s. : rys., wykr., err. ; 24 cm.        
Ma: BG Czyt. 
 
52. Magiczne jądra : dwa nowe superciężkie pierwiastki chemiczne stworzono w Dubnel pod 
Moskwą / Piotr Cieślioski // Gazeta Wyborcza. – 2004, nr 29, s. 13 
 
53. Malarstwo w reaktorze / Monika Fabijaoska // Wiedza i Życie. - 1999, nr 12, s. 43--47 
 
54. Mapa radiestezyjna terenów województwa katowickiego, bielskiego, częstochowskiego 
i opolskiego / T. Zbiegieni // Dziennik Zachodni. - 1997, nr 271, s. 24--25 
 
55. Maria Skłodowska-Curie / Józef Hurwic. - Warszawa : "Polonia", 1967. - 41, [3] s., [16] s. 
tabl. ; 17 cm.                                                 



 

10 

 

Ma: BG Wyp. 
 
56. Maria Skłodowska-Curie i promieniotwórczośd / Józef Hurwic. - Warszawa : "Żak", 1993. - 
98,[1] s. : il., portr., wykr., fot. ; 22 cm. - Bibliogr. - Indeks.- ISBN 83-85722-70-X                                                           
Ma: BG Wyp. 
 
57. Marzenie o bombie / Piotr Amsterdamski // Gazeta Wyborcza. – 2003, nr 278, s. 24--25 
 
58. Metody doświadczalne fizyki jądrowej / J.B.A. England ; *tł. z ang. M. Kicioska-Habior i 
in.]. - Warszawa : Paost. Wydaw. Naukowe, 1980. - 647, [1] s. : rys., err. ; 25 cm. - Bibliogr. - 
ISBN 83-01-00189-5                              
Ma: BG Czyt., Wyp. 
 
59. Metody śladowe detekcji promieniowania jądrowego / Zbigniew Strugalski. - Warszawa : 
Paost. Wydaw. Naukowe, 1981. - 203, [1] s., [28] s. tabl. : rys., wykr. ; 24 cm. - ISBN 83-01-
00286-7                                                 
Ma: BG Czyt., Wyp.  
 
60. Międzynarodowa kontrola pokojowego wykorzystania energii atomowej / Tadeusz 
Gadkowski. - Poznao : Uniwersytet im. Adama Mickiewicza, 1985. - 109 s. ; 24 cm. - (Prawo / 
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, ISSN 0083-4262 ; nr 120). – Bibliogr. – 
Streszcz. ang. 
Ma: BG Wyp. 
 
61. Narzędzia nowej fizyki / Jerzy Pniewski, Jan Babecki. - Warszawa : Paost. Zakł. Wydaw. 
Szkolnych, 1958. - 123, [1] s. : il. ; 25 cm. - Bibliogr.             
Ma: BG Czyt. 
 
62. Naturalna promieniotwórczośd w odpadach przemysłowych w Polsce / Jan Skowronek, 
Jan Dulewski // WUG. - 2002, nr 8, s. 9--12 
 
63. Niebezpieczeostwo pierwiastków promieniotwórczych / P. Genaud ; *przekł. z fr. Wacław 
Feraoski+. - Warszawa : Paost. Wydaw. Naukowe, 1958. - 136, [3] s. : il., fot. ; 21 cm. 
Ma: BG Wyp.                                                               
 
64. Niestała stała / Tomasz Rożek // Wiedza i Życie. - 2006, nr 4, s. 46--47 
 
65. Nowa siła : atomy i ludzie / Ralph E. Lapp ; wstęp Stewarta Alsopa ; wydanie polskie 
poprzedził przedmową Józef Hurwic. - Warszawa : "Książka i Wiedza", 1956. - 261, [2] s. ; 21 cm.                                                      
Ma: BG Czyt. 
 
66. Nowe oblicze rentgena / B. Pruszyoski // Wiedza i Życie. - 1997, nr 4, s. 54--58 
 
67. Nowe pierwiastki w układzie okresowym Mendelejewa / W. I. Goldanski ; tł. z ros. 
Edward Józefowicz. - Warszawa : Wydawnictwa Naukowo-Techniczne, 1968. - 295, [1] s., [2] s. 
tabl. : il., fot., rys., wykr., err. ; 21 cm. - Bibliogr. - Indeks 



 

11 

 

Ma: BG Czyt. 
 
68. Nowe urządzenia do pomiaru promieniowania jonizującego / P. Urbaoski *i in.+ // 
Ekopartner. - 2006, nr 11, s. 24--25  
 
69. Nuklearne pierwiastki promieniotwórcze / Irena Joliot-Curie ; *przekł. z fr. Maria 
Nowakowska-Hurwicowa]. - Warszawa : Paost. Wydaw. Naukowe, 1954. - 253, [1] s., [1] k. 
portr. : il., err. ; 22 cm. - Bibliogr. - Indeks.                
Ma: BG Czyt. 
 
70. O energii jądrowej bez kompleksów / Wojciech Bukowski. - Warszawa : Młodzieżowa 
Agencja Wydawnicza, 1981. - 137, [3] s. ; 19 cm. - (Biblioteka Harcerskiej Służby Polsce 
Socjalistycznej). - ISBN 83-203-1054-7                            
Ma: Waw., F4, F7, F8, F9, F10, F12, F15, D1 
 
71. O fizyce i energii jądrowej / Bohdan Dziunikowski. - Kraków : Uczelniane Wydawnictwa 
Naukowo-Dydaktyczne, 2001. - 269, [2] s. : il. ; 24 cm. - Bibliogr. - Indeksy. - ISBN 83-88408-61-5                                                   
Ma: BG Czyt., Wyp., F1, F2, F4, F5, F6, F8, F14, F15, F17, F19 
 
72. O promieniowaniu jonizującym popularnie / Tadeusz Niewiadomski. - Warszawa : Paost. 
Zakł. Wydaw. Lekarskich, 1991. - 67, [4] s. : il. ; 21 cm. - ISBN 83-200-1584-7                                                                        
Ma: BG Wyp., Waw., F1, F2, F4, F8, F14, F17 
 
73. Ochrona radiometryczna po wejściu do Schengen / oprac. Agnieszka Oleszkiewicz // 
Ekopartner. - 2008, nr 1, s. 22 
 
74. Od Iranu do Uranu : energia atomowa / Tomasz Rożek // Wiedza i Życie. – 2006, nr 8, s. 
34--39 

 
75. Paostwo atomowe : o postępie ku nieludzkości / Robert Jungk ; przeł. Anna Danuta 
Tauszyoska ; przedmową opatrzył Władysław Markiewicz. - Warszawa : Paost. Instytut 
Wydawniczy, 1982. - 251, [3] s.; 18 cm. - (Biblioteka Myśli Współczesnej). – ISBN 83-06-00714-X     
Ma: BG Wyp., F1, F2, F4, F6, F8, F9, F14, F15, F17, F18                                        
 
76. Pierwiastki promieniotwórcze / Marcin Jamkowski // Magazyn Gazety Wyborczej . - 
2000, nr 8, s. 27--30 
 
77. Pierwiastki transuranowe : chemia i technologia / Mieczysław Taube. - Warszawa : 
Wydawnictwa Naukowo-Techniczne, 1961. - 359, [1] s. : rys., wykr., err. ; 24 cm. - Bibliogr. - 
Indeks.                                                   
Ma: BG Czyt. 
 
78. Pilnowanie "cichej śmierci" (instytucje ochrony radiologicznej) / W. Misiołek // Eko i My. - 
1996, nr 11, s. 6--7 
 



 

12 

 

79. Podstawy chemii fizycznej : podręcznik chemii fizycznej dla studiów chemicznych / Rudolf 
Brdicka ; autoryzowany przekł. *z niem.+ Jerzego Derenia, Jerzego Habera, Józefa Nedomy. - 
Warszawa : Paost. Wydaw. Naukowe, 1970. - 1072, [2] s. 
Ma: BG Czyt., Wyp. 

 
80. Podstawy chemii ogólnej / Tadeusz Penkala. -  Wyd. 5. - Warszawa : Paost. Wydaw. 
Naukowe, 1977. - 474, *1+ s., *2+ k. tabl. złoż. : il. ; 24 cm. - Indeks.   
Ma: BG Czyt., Wyp., Waw., F9, F11, D1 

 
81. Pomiary dawek promieniownia gamma w podziemnych zakładach górniczych / Krystian 
Skubacz // WUG. - 2005, nr 12, s. 21--24 
 
82. Powrót energii atomowej / Christopher Helman, Chana R. Schoenberger, Rob Wherry // 
Forbes. – 2005, nr 3, s. 116--121 
 
83. Poziom strachu : osiem lat po katastrofie w Czernobylu / J. Strzelczyk // Trybuna Śląska. - 
1994, nr 122, s. 5 
 
84. Promienie, promienie, promienie / Zbigniew Węglowski, Krystyna Przezdziecka. - 
Warszawa : Wydawnictwa Szkolne i Pedagogiczne, 1976. - 101, [3] s. : il. ; 21 cm. - Bibliogr.                                                               
Ma: BG Wyp., Waw., F2, F4, F10, F11, F12, F14 
 
85. Promieniotwórczośd / Maria Skłodowska-Curie. -  Wyd. 2. - Warszawa : Paost. Wydaw. 
Naukowe, 1953. - XVI, 542 s., [2] k. portr., [28] s. tabl. : err. ; 24 cm. - Indeksy.                                                                   
Ma: BG Czyt. 
 
86. Promieniotwórczośd i jej badanie / W.B. Mann, S.B. Garfinkel ; *przeł. z ang. Ewa 
Skrzypczak]. - Warszawa : Paost. Wydaw. Naukowe, 1968. - 221, [2] s. : rys. ; 20 cm. - Bibliogr. - 
Indeks.                                               
Ma: BG Wyp. 
 
87. Promieniotwórczośd materiałów budowlanych / Joanna Koutny // Aura. - 2004, nr 3, s. 
15--17 
 
88. Promieniotwórczośd naturalna : (zagadnienia metodyczne) / Zygmunt Kalisz. - Warszawa : 
Paost. Zakł. Wydaw. Szkolnych, 1964. - 91, [1] s. : rys. ; 21 cm. - Bibliogr. 
Ma: BG Wyp.                                                                        
 
89. Promieniotwórczośd odkrywana na raty / Andrzej Kajetan Wróblewski // Wiedza i Życie. - 
1998, nr 4 
 
90. Promieniotwórczośd w budynku / J. Laquatra // Murator. - 1995, nr 8, s. 90--91 
 
91. Promieniowanie jonizujące / P.Ł. Urban // Ekoświat. - 1999, nr 4, s. 28--29 
 



 

13 

 

92. Promieniowanie rentgenowskie w fizyce atomowej i jądrowej / Norman A. Dyson ; *tł. z 
ang. Jerzy Pielaszek]. - Warszawa : Paost. Wydaw. Naukowe, 1978. - 322, [2] s., [1] k. tabl. : err. ; 
24 cm. - Bibliogr. - Indeks.                    
Ma: BG Czyt., Wyp. 
 
93. Pył promieniotwórczy / Adam Piątkowski. - Warszawa : Wydaw. Ministerstwa Obrony 
Narodowej, 1962. - 199, [1] s. : il. ; 20 cm. - (Seria "Sowy"). - Bibliogr.  
Ma: BG Wyp. 
 
94. Radioactivite et Energie nucleaire / par Gaston Dupuy. -  Wyd. 9. - Paris : Presses 
Universitaires de France, 1968. - 126 s. ; 18 cm. - ("Que sais-je?" Le Point des Connaissances 
Actuelles ; nr 33). - Bibliogr.                         
Ma: BG Wyp. 
 
95. Radioaktywne papierosy / Bogdan Skwarzec // Wiedza i Życie. - 2001, nr 1, s. 28--30 
 
96. Radiochemia / pod red. A.N. Murina, W.D. Niefiedowa, W.P. Szwedowa ; *tł. Zygmunt 
Allina i in.]. - Warszawa : Paost. Wydaw. Naukowe, 1964. - 620, [3] s. : il. ; 25 cm. - Bibliogr. przy 
rozdz. - Indeks.                                  
Ma: BG Czyt. 
 
97. Radiologiczny atlas Polski = Radiation Atlas of Poland / oprac. Jan Jagielak [i in.]. - 
Warszawa : "Aries", 1992. - 24 s. : il. kolor. ; 30 cm. - Równolegle tekst angielski. - ISBN 83-
85787-01-1                                        
Ma: BG Czyt. 
 
98. Radonowa bomba : nie ma pieniędzy na badania naukowe, a władze lekceważą problem / 
Adam Woźniak // Dziennik Zachodni. - 1999, nr 247, s. 12 
 
99. Radonowa wojna / K.Forowicz // Rzeczpospolita. - 1998, nr 81, s. I 
 
100. Rentgen też musi byd bezpieczny : obowiązuje od 1 stycznia: prawo atomowe / Hanna 
Fedorowicz // Rzeczypospolita. - 2002, nr 3, s. C4 
 
101. Rodzina Curie / Denis Brian ; przekł. *z ang.+ Jan Hensel. - Warszawa : "Amber", 2006. - 
430, [1] s. : fot. ; 24 cm. - Bibliogr.- Indeks. - ISBN 83-241-2450-0                                                                             
Ma: BG Wyp., F2, F15, F16 
 
102. Rodzina Curie i promieniotwórczośd / Eugenia Cotton ; tł. z fr. Stanisława Dłuska. - 
Warszawa : "Wiedza Powszechna", 1965. - 148, [4] s., [12] s. tabl. ; 20 cm. - Indeks.                                                                 
Ma: BG Wyp. 
 
103. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 17 grudnia 2002 r. w sprawie szczegółowych 
warunków bezpiecznej pracy ze źródłami promieniowania  jonizującego // Dziennik Ustaw 
Rzeczypospolitej Polskiej. - 2002, nr 239, poz. 2029 
 



 

14 

 

104. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 28 maja 2002 r. w sprawie dawek granicznych 
promieniowania jonizującego // Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej. – 2002, nr 111, poz. 
969 

 
105. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 6 sierpnia 2002 r. w sprawie rodzajów stanowisk 
mających istotne znaczenie dla zapewnienia bezpieczeostwa jądrowego i ochrony 
radiologicznej, szczegółowych warunków i trybu nadawania uprawnieo dla osób, które mogą 
byd zatrudniane na tych stanowiskach, oraz szczegółowych warunków i trybu nadawania 
uprawnieo inspektora ochrony radiologicznej // Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej. - 
2002, nr 145, poz. 1217 
 
106. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 6 sierpnia 2002 r. w sprawie wartości poziomów 
interwencyjnych oraz poziomu zawartości substancji promieniotwórczych skażonych w 
wyniku zdarzenia radiacyjnego żywności, wodzie pitnej i paszach // Dziennik Ustaw  
Rzeczypospolitej Polskiej. - 2002, nr 145, poz. 1218 
 
107. 100 lat promieni X / D. Bujalski // Młody Technik. - 1995, nr 4, s. 45--48 
 
108. Struktura jądra atomowego / Aage Bohr, Ben R. Mottelson ; *tł. z ang. Janusz Dąbrowski i 
in.]. - Warszawa : Paost. Wydaw. Naukowe, 1975 -. - err. ; 25 cm. - Bibliogr.                                
T. 1, Ruch jednocząstkowy. - 1975. - 466, [1] s. : wykr. 
T. 2, Deformacje jądrowe. - 1984. - 631, [1] s. : wykr. - ISBN 83-01-04661-9 
Ma: BG Czyt. 
 
109. Stulecie odkrycia polonu i radu / Andrzej Gorzym // Wiedza i Życie. - 1999, nr 1 
 
110. Ślad po wzbogaconym uranie... / Agnieszka Oleszkiewicz // Ekopartner. - 2006, nr 11, s. 
10--12 
 
111. Świeży befsztyk / Henryk Jezierski // Przegląd Techniczny. - 2000, nr 41, s. 8--9 
 
112. Tajemnica grudki uranu / Lech Bobrowski. - Warszawa : "Iskry", 1954. - 329, [3] s. ; 21 cm.                                                                  
Ma: BG Wyp. 
 
113. Techniczne problemy stosowania izotopów promieniotwórczych / Józef Domanus. - 
Warszawa : Paost. Wydaw. Techniczne, 1959. - 439, [1] s. : il., err. ; 21 cm.  
Ma: BG Czyt., Wyp. 
 
114. Technika radiacyjna : praca zbiorowa / [red. Irena Gajewska ; aut. Stefania Bachmanowa i 
in.]. - Warszawa : Wydawnictwa Naukowo-Techniczne, 1971. - 486, [1] s. : il., err. ; 24 cm. - 
Bibliogr. - Indeks.                                 
Ma: BG Czyt. 
 
115. Technika radiacyjna w 100-lecie wielkich odkryd / J. Kroh // Nauka. - 1996, nr 1, s. 49--61 
 



 

15 

 

116. Technologie jądrowe w służbie ochrony środowiska, rozwijane przez MAEA / oprac. 
Agnieszka Oleszkiewicz // Ekopartner. – 2007, nr 3, s. 2--4 
 
117. Teoria jądra atomowego / A.S. Dawydow ; *tł. z ros. R. Michalska i B. Tulczyjew+. - 
Warszawa : Paost. Wydaw. Naukowe, 1962. - 528 s. : il., err. ; 25 cm. - Bibliogr.                                                                      
Ma: BG Czyt. 
 
118. Tworzyd nowe, odkrywad nieznane : 50 lat Europejskiej Organizacji Badao Jądrowych 
CERN / Jerzy Niewodniczaoski // Rzeczpospolita. – 2004, nr 246, dod., s. 1--12 
 
119. 1000 słów o atomie i technice jądrowej / Ryszard Szepke. -  Wyd. 3 uzup. i popr. - 
Warszawa : Wydaw. Ministerstwa Obrony Narodowej, 1982. - 274 s., [8] s. tabl. kolor. : il., err. ; 
20 cm. - ISBN 83-11-06723-6                 
Ma: BG Czyt., Wyp., Waw., F1, F2, F6, F7, F8, F10, F11, F13, F14, F15, F16, F20, F17, F18, D1 
 
120. U progu nowej epoki / Józef Hurwic. - Warszawa : "Książka i Wiedza", 1956. - 70, [1] s. : il., 
fot., rys. ; 21 cm.                                           
Ma: BG Wyp. 
 
121. Uczeni wstrząsają światem / Werner Braunbek ; przeł. Bronisław Wojciechowski. - 
Warszawa : "Iskry", 1960. - 354, [2] s., [16] s. tabl. ; 21 cm. - (Biblioteka Powszechna)                                                                  
Ma: BG Wyp. 
 
122. Uran nie uran - bombardowad można / Anna Leszkowska // Przegląd Techniczny. - 2001, 
nr 6, s. 8--9 

 
123. Ustawa z dnia 29 listopada 2000 r. - Prawo atomowe // Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej 
Polskiej. – 2001, nr 3, poz. 18 
 
124. W laboratoriach współczesnej alchemii / Włodzimierz Kusch. - Warszawa : "Wiedza 
Powszechna", 1977. - 196, [3] s., [12] s. tabl. ; 19 cm. - (Omega : biblioteka wiedzy współczesnej 
; 315)                                                  
Ma: BG Czyt., Wyp. 
 
125. W morzu promieni gammma / Robert K. Leśniakiewicz // Eko Świat. – 2000, nr 10, s. 4--5 
 
126. Wielka porażka Kofiego Annana : kompletnym fiaskiem zakooczyła się wizyta sekretarza 
generalnego ONZ w Iranie, który namawiał Teheran do rezygnacji z atomu / Bartosz Zadura // 
Dziennik. – 2006, nr 116, s. 10--11 
 
127. Wkład Marii Skłodowskiej-Curie do nauki : szkice monograficzne / [red. Alicja Dorabialska 
i in.]. - Warszawa : Paost. Wydaw. Naukowe, 1954. - 270, [2] s. : il., fot. ; 21 cm. - Bibliogr.                                                 
Ma: BG Czyt. 
 
128. Władza utajnia skażenie / Joanna Krupa // Kulisy. - 2003, nr 37, s. 4--7 
 



 

16 

 

129. Wojna toczy się dalej (radon) / K. Forowicz // Rzeczpospolita. - 1999, nr 12, s. 25 
 
130. Wstęp do fizyki jądra atomowego / Adam Strzałkowski. -  Wyd. 2 popr. - Warszawa : 
Paost. Wydaw. Naukowe, 1972. - 391, [1] s. : il., wykr. ; 25 cm. - Bibliogr. przy rozdz. - Indeks.                                                       
Ma: BG Czyt., Wyp., F2 
 
131. Wstęp do fizyki jądra atomowego i cząstek elementarnych : wykłady / Ewa Skrzypczak, 
Zygmunt Szeflioski. -  Wyd. 2 zm. - Warszawa : Wydaw. Naukowe PWN, 2002. - 200, [2] s. : il., 
fot. ; 24 cm. - Bibliogr. - Indeks. - ISBN 83-01-13719-3 
Ma: BG Czyt., F7,F8,F12,F15,F17,F18,F19                                             
 
132. Wszechwiedzące izotopy / Zdzisław Kazimierczuk. -  Wyd. 3. - Warszawa : "Alfa", 1985. - 
183, [2] s. : il. ; 19 cm. - ISBN 83-7001-052-0                      
Ma: BG Czyt., Wyp., Waw., F1, F2, F7, F16, F18,  F20 
 
133. Wykłady z teorii jądra atomowego / L. Landau, J. Smorodinski ; *tł. z ros.+ Mieczysław 
Sowioski. - Warszawa : Paost. Wydaw. Naukowe, 1956. - 190, [2] s. ; 20 cm.                                                                          
Ma: BG Czyt. 
 
134. Zadania z fizyki atomowej i jądrowej / I. E. Irodow ; *z ros. tł. Anna Gałżewska-Czuryło, 
Anna Uchman]. - Warszawa : Paost. Wydaw. Naukowe, 1974. - 285, [3] s. : err. ; 20 cm.                                                            
Ma: BG Czyt., Wyp. 
 
135. Zagadka spinu nukleonu / Klaus Rith, Andreas Schafer // Świat Nauki. – 1999, nr 9, s. 70--
75  
 
136. Zarys teorii jądra atomowego / Bożena Nerlo-Pomorska, Krzysztof Pomorski. - Warszawa 
: Wydaw. Naukowe PWN, 1999. - 185, [1] s. ; 24 cm. - Bibliogr. - Indeks. - ISBN 83-01-12970-0                                                         
Ma: BG Czyt. 
 
137. Zbiór zadao z fizyki jądrowej / Janusz Araminowicz. - Warszawa : Paost. Wydaw. 
Naukowe, 1977. - 183, [1] s. : il. ; 24 cm.                                   
Ma: BG Czyt., Wyp., F2, F4, F8  
 
138. Zdumiewający rozpad beta / Mrówczyoski S. // Wiedza i Życie. - 1995, nr 6, s. 12—17 
 
 

 
 

 

 

 

 

 



 

17 

 

Zastosowanie wojskowe 
                      
139. "Pan raczy żartowad, panie Feynman!" : przypadki ciekawego człowieka / Richard P. 
Feynman ; wysłuchał Ralph Leighton ; oprac. Edward Hutchinhs ; przeł. *z ang.+ Tomasz Bieroo. - 
Kraków : "Znak", 1996. - 352 s. ; 20 cm. - ISBN 83-7006-459-0 
Ma: BG Wyp. 
 
140. Apokalipsa atomu / Fernand Gigon ; prze³. Eligia Bąkowska. - Warszawa : "PAX", 1961. - 
214, [6] s., [16] s. tabl. ; 20 cm. - Bibliogr.                       
Ma: BG Wyp. 

 
141. Arabski wyścig po atom / Mariusz Zawadzki // Gazeta Wyborcza. -  2007, nr 17, s. 8   
 
142. Atom gasi pragnienie / Agata Jabłooska // Wprost. - 2006, nr 43, s. 91--93 
 
143. Atom i NATO / J.G. Nielin ; *przekł. z ros. Stanisław Wołowiec+. - Warszawa : Wydaw. 
Ministerstwa Obrony Narodowej, 1971. - 209, [2] s. ; 18 cm. - (Ideologia, Polityka, Obronnośd)                                                        
Ma: BG Wyp., F8 
 
144. Atom Saddama : "Wprost" dotarł do twórców irackiego programu nuklearnego / Agata 
Jabłooska // Wprost. – 2003, nr 25, s. 88--90 
 
145. Atomowy sklepikarz / Bill Powell, Tim McGirk // Przekrój. - 2005, nr 9, s. 48--53 
 
146. Atomowy szantaż Kima / Kinga Dygulska // Rzeczpospolita. - 2005, nr 35, s. A1,A7 
 
147. Atomowy wyścig zbrojeo // Świat Nauki. - 2007, nr 12, s. 58          
 
148. Bankrut z bombą / Jakub Mielnik // Przekrój. - 2006, nr 41, s. 6--10 
 
149. Bardzo ciężka pomaraocza / Włodzimierz Kalicki // Gazeta Wyborcza. – 2005, nr 164, s. 
13--15 
 
150. Bitwa o ciężką wodę / Ray Mears ; przekł. Władysław Jeżewski. - Warszawa : "Amber", 
2004. - 134, [2] s., [12] s. tabl. (w tym kolor.) ; 24 cm. - (Wojna i Militaria). - Indeks. - Podtyt. na 
okł.: tajna operacja aliantow, która uniemożliwiła Hitlerowi budowę bomby atomowej. – ISBN 
83-241-1520-X 
Ma: BG Wyp., F2,F5,F7,F8,F9, F14, F19 
 
151. Błędne ogniki i grzyby atomowe / Georges Charpak, Richard L. Garwin ; przeł. z fr. Jerzy 
Gronkowski ; rysunki Sempe. - Warszawa : Wydawnictwa Naukowo-Techniczne, 1999. - 372, [1] 
s. : il. ; 24 cm. - Indeks. - ISBN 83-204-2434-8       
Ma: BG Wyp., F1, F2, F3, F4, F5, F6, F8, F10, F11, F15, F16, F17, F19 
 



 

18 

 

152. Bomba atomowa Hitlera / Mark Walker ; przekł. *z ang.+ Maciej Antosiewicz. - Warszawa : 
"Amber", cop. 1999. - 222, [2] s., [8] s. tabl. ; 24 cm. - (Tajemnice Historii). - Bibliogr. - Indeks. - 
Podtyt. na okł.: mit i prawda o nazistowskiej fizyce jądrowej. – ISBN 83-7245-137-0 
Ma: BG Wyp., F2, F4, F8, F15 
 
153. Bomba białego człowieka : Hiroszima 1945 / Mick Hume // Forum. – 2007, nr 35, s. 50--53 
 
154. Broo atomowa i obrona przeciwatomowa / A.P. Głuszko, L.K. Markow, L.P. Pilugin ; *z ros. 
przeł. Ł. Panufnik+. - Warszawa : Wydaw. Ministerstwa Obrony Narodowej, 1959. - 357, [3] s., 
*1+ k. tabl. złoż. : wykr., err. ; 17 cm.          
Ma: BG Czyt. 
 
155. Broo i strategia nuklearna / Zbigniew Schneigert. - [Warszawa : "Epoka", 1984]. - 155 s., 
[21] s. tabl. ; 20 cm. - Bibliogr.                                
Ma: BG Czyt., Wyp., F8, F15, F17  
 
156. Broo jądrowa : (geneza, działanie, skutki) / Tadeusz Pióro. - Warszawa : "Wiedza 
Powszechna", 1971. - 187, [1] s. ; 18 cm. - (Omega : biblioteka wiedzy współczesnej ; nr 190)                                                           
Ma: BG Czyt., Wyp., F2, F3, F4, F8 

 
157. Broo jądrowa a rozwój taktyki / P. Pietruś, P. Szemaoski, N. Czulski ; *przekł. z ros. Mikołaj 
Plikus+. Walka z czołgami / G. Biriukow ; *przekł. z ros. Edward Bagieoski+. - Warszawa : Wydaw. 
Ministerstwa Obrony Narodowej, 1969. – 283, *1+ s., *1+ k. tabl. złoż. : fot. ; 22 cm. – (Biblioteka 
Wiedzy Wojskowej. Seria 12) 
Ma: BG Wyp. 
 
158. Broo neutronowa / Jan Pięta. - Warszawa : Wydaw. Ministerstwa Obrony Narodowej, 
1986. - 271, [2] s., [8] s. tabl. kolor. ; 21 cm. - (Biblioteka Wiedzy Wojskowej). - Bibliogr. - ISBN 
83-11-07357-0                                        
Ma: BG Wyp., F4, F17, F18, F20 
 
159. Broo Sądu Ostatecznego / Roman Frister // Polityka. – 2004, nr 4, s. 46--47 
 
160. Chłopczyk pełen śmierci / Adam Szostkiewicz // Polityka. – 2005, nr 31, s. 68--69 
 
161. Cudowna broo Hitlera / Geoffrey Brooks ; przeł. z ang. Maciej Kowasz. - Warszawa : 
"Bellona", 2006. - 223, [1] s. : il. ; 24 cm. - ISBN 83-11-10282-1        
Ma: BG Wyp., F14 
 
162. Droga do atomowego piekła / Stanisław Grzymski // Rzeczpospolita. – 2005, nr 8, s. A8 
 
163. Dżihad atomowy / Roman Frister // Polityka. – 2006, nr 38, s. 52--55 
 
164. Fale uderzeniowe i człowiek / I.I. Glass ;  *przeł. z ang. Andrzej Senatorski]. - Warszawa : 
Paost. Wydaw. Naukowe, 1980. - 260, [3] s. : il. ; 20 cm. - (Biblioteka Problemów ; t. 264). - 
Indeks. - ISBN 83-01-01086-X                   



 

19 

 

Ma: BG Czyt., Wyp., Waw., F2, F8 
 
165. Francuska "przygoda" atomowa / Charles Ailleret ; *przeł. z fr. Jerzy Zabiełło+. - Warszawa 
: Wydaw. Ministerstwa Obrony Narodowej, 1979. - 341, [3] s. : mapa ; 21 cm. - (Biblioteka 
Wiedzy Wojskowej). - ISBN 83-11-06284-6             
Ma: BG Wyp.,  F8, F15  
 
166. Generałowie narażali Polskę / Artur Grabek // Dziennik. - 2007, nr 23, s. 6 
 
167. Gorący popiół / Wsiewołod Owczennikow ; *tł. z ros. Michał Pirko+. - Warszawa : Krajowa 
Agencja Wydawnicza, 1987. - 181, [3] s., [16] s. tabl. : fot., portr. ; 17 cm. - ISBN 83-03-01680-6                                                
Ma: Waw., F1, F15, F16, F17, F19 
 
168. Hiroszima i Nagasaki / Sławomir Gowin. - Warszawa : "Edipresse", cop. 2005. - 64 s. : fot. 
(w tym kolor.) ; 21 cm. - (II Wojna Światowa : wydarzenia, ludzie, tajemnice). - Bibliogr. - ISBN 
83-60160-23-6                                 
Ma: BG Wyp. 
 
169. Indie, Pakistan i bomba / M.V. Ramana, A.H. Nayyar // Świat Nauki. – 2002, nr 1, s. 44--58 
 
170. Informator o skutkach działania broni jądrowej / Zbigniew Jaśtak. - Warszawa :Wydaw. 
Ministerstwa Obrony Narodowej, 1971. - 202, [1] s. : il. ; 21 cm. - Bibliogr.                                                                        
Ma: BG Czyt., F8 
 
171. Iran chce bomby / Mariusz Zawadzki // Gazeta Wyborcza. – 2006, nr 4, s. 8 
 
172. Iran i Syria razem przeciw Ameryce / Bartosz Węglarczyk, Paweł Szczerkowski // Gazeta 
Wyborcza. – 2005, nr 301, s. 7 

 
173. Jak powstała bomba atomowa / Richard Rhodes ; przeł. *z ang.+ Piotr Amsterdamski. - 
Warszawa : Prószyoski i S-ka, 2000. - 781 s., [42] s. tabl. ; 24 cm. - Bibliogr. - Indeks. - ISBN 83-
7255-131-6                                        
Ma: BG Wyp. 
 
174. Jaśniej niż tysiąc słooc : losy badaczy atomu / Robert Jungk ; przeł. Helena Kahanowa ; 
posłowiem opatrzył Olgierd Wołczek. - Warszawa : Paost. Instytut Wydawniczy, 1967. - 307, [1] 
s., [16] s. tabl., [1] k. tabl. kolor. ; 25 cm. – Bibliogr. 
Ma: BG Wyp. 
 
175. Jeśli nie nastanie pokój / Nigel Calder ; *przeł. z ang. Ignacy Bukowski+. - Warszawa : 
Wydaw. Ministerstwa Obrony Narodowej, 1971. - 241, [2] s. ; 21 cm. - (Biblioteka Wiedzy 
Wojskowej)                                                 
Ma: BG Czyt., F8, F10 
 
176. Kim chce wojny ze światem : Phenian twierdzi, że sankcje ONZ oznaczają wypowiedzenie 
wojny Korei Północnej / Renata Kim // Dziennik. – 2006, nr 154, s. 8 



 

20 

 

 
177. Kim, partner George'a : Korea Północna : taniec na osi zła / Zygmunt Słomkowski // 
Trybuna. – 2003, nr 11, s. 11 
 
178. Korea straszy świat atomem / Marek Bilski // Dziennik. – 2006, nr 142, s. 10 
 
179. Korea żegna się z bombą : koreaoski program nuklearny / Maria Kruczkowska // Gazeta 
Wyborcza. – 2005, nr 219, s. 11 

 
180. Kraje Zatoki Perskiej zbroją się na potęgę : nuklearne ambicje przywódców Iranu 
niepokoją  jego arabskich sąsiadów / Rafał Woś // Dziennik. – 2007, nr 36, s. 10 
 
181. Kryptonim "Virashaus" : badania nad bombą atomową w III Rzeszy / David Irving ; *tł. z 
ang. Lesław Adamski+. - Warszawa : "Książka i Wiedza", 1971. - 378, [2] s., [8] s. tabl. ; 20 cm.                                                   
Ma: BG Wyp., F1, F2,F3, F4, F5, F6, F8, F10 
 
182. Kuchenna apokalipsa / Peter D. Zimmerman // Wprost. – 2007, nr 45, s. 104—107 
 
183. Libia oddaje atom / Bartosz Węglarczyk // Gazeta Wyborcza. – 2003, nr 297, s. 7 
 
184. Living Under the Cloud / Michael Elliott // Time. - 2005, nr 5, s. 24--27 
 
185. Mamy bombę : Chiny : negocjacje na temat kryzysu nuklearnego / Maria Kruczkowska // 
Gazeta Wyborcza. – 2003, nr 201, s. 8 
 

186. Miasto w wojnie jądrowej / Jerzy Zakrzewski. - Warszawa : Wydaw. Ministerstwa Obrony 
Narodowej, 1964. - 327, [1] s., [16] s. tabl. : mapy ; 20 cm. - (Biblioteka Polskiej Myśli 
Wojskowej). - Bibliogr.                                    
Ma: BG Wyp. 
 

187. Narodziny siły : tajna historia radzieckiej bomby atomowej / Bogusław Wołoszaoski. - 
Warszawa : "Magnum", 1995. - 90 s. : il. ; 24 cm. - (Sensacje XX Wieku / Wołoszaoski B. ; ISBN 
83-85852-12-3                                   
Ma: BG Wyp., F2, F4, F8, F10, F14, F15, F16, F19, F20 
 

188. Narodziny systemu nuklearnego odstraszania 1939-1953 / Przemysław Grudzioski. - 
Warszawa : Paost. Wydaw. Naukowe, 1988. - 3 t. ; 21 cm. - (Logos). - ISBN 83-01-08324-7 

T. 1, Bomba atomowa. - 290, [2] s. ; 21 cm. 
T. 2, Nuklearny pokój 1945-1949. - 312 s.  
T. 3, Bomba termojądrowa. - 325, [3] s. - Bibliogr.                        

Ma: BG Czyt. 
 
189. Neutronowy krok ku katastrofie / Władimir Biełous ; *przekł. Czesław Czarnogórski+. - 
Warszawa : Wydaw. Ministerstwa Obrony Narodowej, 1985. - 204, *4+ s., *1+ k. tabl. złoż. : il. ; 
20 cm. - ISBN 83-11-07195-0                         
Ma: BG Wyp., F1, F8, F15, F17 
 



 

21 

 

190. Niemiecka tajna broo podczas drugiej wojny światowej : pociski, rakiety i inne 
osiągnięcia militarnej techniki Trzeciej Rzeszy / Ian Hogg ; przekł. Marek Krośniak. - Poznao : 
Zysk i S-ka, cop. 2003. - 206, [1] s., [16] s. tabl. ; 23 cm. – ISBN 83-7150-935-9 
Ma: BG Wyp., F8 
 
191. Nowości w arsenałach / David Biello // Świat Nauki. - 2007, nr 12, s. 64--69 

 
192. Nuclear Offense / Michael Hirsh, John Barry // Newsweek. - 2005, nr 8, s. 16—20 
 
193. Od Pearl Harbour do Hirosimy : Japonia w latach wojny / Robert Guillain ; tł. z fr. Adam 
Galica. - Warszawa : "Książka i Wiedza", 1983. - 306, [5] s. ; 21 cm. - ISBN 83-05-11082-6                                                        
Ma: BG Wyp., Waw. 
 
194. Okiełznad nuklearną bestię : czy zagrożony jest światowy system kontroli atomowej? / 
Jonathan Schell // Gazeta Wyborcza. – 1999, nr 246, s. 13  
 
195. Operacja "Uran" / Dennis Eisenberg, Eli Landau, Menahem Portugali ; przeł. Maryna 
Heintze-Blaszczekowicz. - Warszawa : "Bellona", 1999. - 135, [1] s. ; 24 cm. - (Kulisy Wywiadu i 
Kontrwywiadu). - ISBN 83-11-08999-X                     
Ma: BG Wyp. 
 
196. Phenian grozi światu / Stanisław Bartosik // Dziennik Zachodni. – 2003, nr 11, s. 16 
 
197. Pod presją czasu : kiedy Iran będzie miał broo atomową / Henry Kissinger // 
Rzeczpospolita. – 2005, nr 54, s. A6 
 
198. Pożegnanie z bronią : Rosji nie stad na nowy wyścig zbrojeo // Trybuna. – 2000, nr 91, s. 9 
 
199. Pożegnanie z bronią : zaskakująca decyzja Kadafiego / (KRYST,PAP,Reuters) / Trybuna. – 
2003, nr 297, s. 8 
 
200. Przykład dla innych? : reaktor w Jonbion wkrótce zostanie zamknięty / (ZS) // Trybuna. – 
2007, nr 143, s. 7 
 
201. Reaktory bez kontroli : kryzys koreaoski grozi katastrofą / Magdalena Nagórska // Życie 
Warszawy. – 2002, nr 302, s. 8 
 
202. Rosja stawia na atom : Rosja po latach nieudanych reform armii stawia na broo nuklearną 
/ Bartosz Węglarczyk // Gazeta Wyborcza. – 2005, nr 90, s. 14 
 
203. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 31 lipca 2001 r. w sprawie ochrony fizycznej 
materiałów jądrowych // Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej. – 2001, nr 90, poz. 997 
 
204. Ryzykowny atomowy poker : Korea Północna / Michael Hirsh // Newsweek Polska. – 
2005, nr 7, s. 50--53 
 



 

22 

 

205. Scenariusz III wojny światowej / Paweł Piotrowski // Gazeta Polska. – 2006, nr 16, s. 14--
15 
 
206. Senat przeciwko zakazowi prób atomowych : Clinton : moratorium pozostaje w mocy / 
Krystyna Szelestowska // Trybuna. – 1999, nr 242, s. 8 
 
207. Skażenia promieniotwórcze, chemiczne, biologiczne / Zbigniew Jaśtak. - Warszawa : 
Wydaw. Obrony Narodowej, 1963. - 194, [1] s. : il. ; 20 cm. - (Sowa). - Bibliogr.                                                                        
Ma: BG Wyp. 
 
208. Stalin a bomba : Związek Radziecki a energia atomowa : 1939-1956 / David Holloway ; 
przeł. *z ang.+ Piotr Amsterdamski. - Warszawa : Prószyoski i S-ka, 1996. - 462 s., [24] s. tabl. ; 24 
cm. - Bibliogr. - Indeks. - ISBN 83-7180-032-0  
Ma: BG Wyp. 
 
209. Stany Zjednoczone nie chcą już wojny z Iranem / Małgorzata Werner // Dziennik. – 2007, 
nr 284, s. 14--15 
 
210. START wystartował : rozbrojenie nuklearne / Eugeniusz Januła // Trybuna. – 2000, nr 94, 
s. 11 
 
211. Supertajne bronie Islamu / Igor Witkowski. - Warszawa : "WiS", cop. 1999. - 159 s. : fot. ; 
24 cm. - Bibliogr. - ISBN 83-88259-00-8                          
Ma: BG Wyp., F19 
 
212. Superterroryzm : biologiczny, chemiczny i nuklearny : ataki chemiczne, bronie 
bioterrorystów, zagrożenie nuklearne, dokumenty / Yonah Alexander, Milton Hoenig ; przeł. 
Robert Stiller. - Warszawa : "Bellona", 2001. - 98, [1] s. : il. ; 23 cm. – Podtyt. na okł.: w sieci 
terroru. – ISBN 83-11-09448-9 
Ma: BG Wyp., F1, F9, F14, F15, F16 
 

213. Tajne bronie w II wojnie światowej / William Breuer ; przekł. *z ang.+ Sławomir Kędzierski, 
Jacek Złotnicki. - Warszawa : "Amber", 2001. - 246, [2] s. ; 24 cm. - (Wojna i Militaria). - Indeks. - 
ISBN 83-7245-774-3                      
Ma: BG Wyp., F2, F6,F10, F15, F17 
 
214. Tarcza Ameryki : historia obrony przeciwrakietowej / Marcin Kaczmarski // Mówią Wieki. 
– 2005, nr 3, s. 45--49 
 
215. Teraz zagłada / Adam Rojszczak // Wiedza i Życie. - 2001, nr 11, s. 18--20 
 
216. Testament dzieci Hirosimy / *red. Maria Rzeszot+ ; przeł. z ang. Leszek Cyrzyk. - Warszawa 
: "Książka i Wiedza", 1976. - 208, [4] s. ; 21 cm.                
Ma: BG Wyp., Waw. 
 
217. The Man Who Sold the Bomb / Bill Powell, Tim McGirk // Time. - 2005, nr 7, s. 14--25 



 

23 

 

 
218. Uczeni i barbarzyocy : polityka nuklearna Stanów Zjednoczonych 1939-1945 / Przemysław 
Grudzioski. - Warszawa : Paost. Wydaw. Naukowe, 1987. - 554, [2] s., [32] s. tabl. ; 21 cm. - 
Bibliogr. - Indeks. - Streszcz. ang. - ISBN 83-01-05966-4 
Ma: BG Wyp.,F2, F6, F8, F15, F17 
 
219. Uran nie uran - bombardowad można / Anna Leszkowska // Przegląd Techniczny. – 2001, 
nr 6, s. 8--9 
 
220. Walizki Pandory : groźba użycia przez terrorystów broni atomowej jest całkiem realna / 
Roman Frister // Polityka. – 2001, nr 48, s. 40--41 
 
221. Wirówka Kaddafiego : libijski dyktator kłamał mówiąc, że rezygnuje z broni nuklearnej / 
Agata Jabłooska // Wprost. – 2004, nr 51, s. 104—105 
 
222. Władcy ognia / Bogusław Wołoszaoski. - Warszawa : "Colori", cop. 2001. - 352 s. : il. ; 24 
cm. - (Sensacje XX Wieku). - Bibliogr. - Indeks. - Podtyt. na okł.: nuklearny pojedynek USA-ZSRR. 
- ISBN 83-913459-7-1                          
Ma: BG Wyp., F2, F15, F20 
 
223. Wojna, której nie było / Tomasz Borówka // Dziennik Zachodni. – 2005, nr 280, s. 11 
 
224. Wspomnienia / Andriej Sacharow ; *przekł. z ros.+. - Warszawa : "Pomost", 1991. - 3 t. ; 23 
cm. - ISBN 83-85219-13-7  
[T.] 1 / przeł. Danuta Ulicka ; wstępem opatrzył Zbigniew Romaszewski. – Indeks  
*T.+ 2 / przeł. Aleksander Bogdaoski *i in.+. - 347, [2] s., [16] s. tabl.  
*T.+ 3, Gorki, Moskwa i gdzie indziej / przeł. Zofia Gradzinianka. - 184 s 
Ma: BG Wyp., F8, F17 
 

225. Wuj Sam chce sam : USA : supermocarstwo odwraca się od świata / Tomasz Zalewski // 
Polityka. – 1999, nr 44, s. 42--43 
 
226. Wybuchy jądrowe w kosmosie / Daniel Dupont // Świat Nauki. - 2004, nr 7, s. 72--79 
 
227. Z Phenianem w Pekinie : czy impas w kryzysie koreaoskim zostanie przełamany? / Maria 
Kruczkowska // Gazeta Wyborcza. – 2003, nr 91, s. 7 
 
228. Z zagadnieo techniki wojennej : broo termojądrowa, *...+, hydroakustyka / *red. Henryk 
Sejneoski+. - Warszawa : Wydaw. Ministerstwa Obrony Narodowej, 1959. - 370, [2] s. : il. ; 21 
cm. - (Biblioteka Wiedzy Wojskowej. Seria 2) 
Ma: BG Czyt.          



 

24 

 

 
229. Za chwilę spadną na nas ich rakiety / Bartosz Węglarczyk // Magazyn Gazety Wyborczej. 
– 2000, nr 21, s. 8--12 
 
230. Zagrożenie jądrowe / Mark Fischetti // Świat Nauki. - 2007, nr 12, s. 60--63 
 
231. Złapał Jankes Rosjanina / Benjamin Schwartz // Forum. - 2006, nr 23/24, s. 10--13 
 
232. Zminiaturyzowane ładunki jądrowe / Kazimierz Szarski. - Warszawa : Wydaw. 
Ministerstwa Obrony Narodowej, 1981. - 173, [3] s. ; 21 cm. - Bibliogr. - ISBN 83-11-06601-9                                                                     
Ma: BG Wyp. 
 
233. Życie, czy zagłada jądrowa? / Anatolij Gromyko, Władimir Łomiejko ; *przekł. z ros. 
Ryszard Ciszewski]. - Warszawa : Krajowa Agencja Wydawnicza, 1985. - 255, [1] s. ; 20 cm. - 
ISBN 83-03-01112-X                                         
Ma: BG Czyt., F2, F4, F8, F11, F14, F15, F17, F18, F20 

 
 
 

Zastosowanie w medycynie 
 
                                   

234. Akceleratory biomedyczne / Waldemar Scharf. - Warszawa : Wydaw. Naukowe PWN, 
1994. - 473, [2] s. : il. ; 24 cm. - Bibliogr. - Indeks. - ISBN 83-01-11308-1  
 Ma: BG Czyt.  
 
235. Atlas anatomii radiologicznej człowieka / Bohdan Daniel. -  Wyd. 3 popr. i uzup. - 
Warszawa : Wydawnictwa Lekarskie PZWL, 1996. - 260, [2] s. : il. (w tym kolor.) ; 29 cm. - 
Indeks. - ISBN 83-200-2015-8                                 

Ma: BG Czyt. 
 
236. Badania nieniszczące : podstawy defektoskopii / Anna Lewioska-Romicka. - Warszawa : 
Wydawnictwa Naukowo-Techniczne, cop. 2001. - 600 s. : il., rys. ; 25 cm. - Bibliogr. przy rozdz. - 
ISBN 83-204-2641-3                                  
Ma: BG Czyt. 

 
237. Badanie radiologiczne w ortopedii / Maria Borejko, Artur Dziak. -  Wyd. 2 popr. i uzup. - 
Warszawa : Paost. Zakł. Wydaw. Lekarskich, 1979. - 485 s. : il. ; 25 cm. - Bibliogr. - ISBN 83-200-
0139-0                                        
Ma: BG Czyt., Wyp. 

 
238. Diagnostyka ultradźwiękowa / pod red. Wiesława Jakubowskiego ; *aut.+ Jerzy Adamus *i 
in.]. - Warszawa : Paost. Zakł. Wydaw. Lekarskich, 1989. - 330, [2] s. : il., fot., rys. ; 24 cm. - 
Bibliogr. przy rozdz. - Indeks. - ISBN 83-200-13 
Ma: BG Wyp., F6 

 



 

25 

 

239. Fizyczne metody badao w biologii, medycynie i ochronie środowiska : praca zbiorowa / 
pod red. Andrzeja Z. Hrynkiewicza i Eugeniusza Rokity ; aut. Barbara Blicharska [i in.]. - 
Warszawa : Wydaw. Naukowe PWN, 1999. - 444, [2] s. : il. ; 
Ma: BG Czyt. 

 
240. Fizyka dla radiologów / F. Behounek, A. Bohun, J. Klumpar ; *tł. z czes.+ M. Nacholioski i A. 
Suski. - Warszawa : Paost. Wydaw. Naukowe, 1962. - 488 s., *2+ k. tabl. złoż. : il., err. ; 21 cm. – 
Bibliogr. 
Ma: BG Czyt., Wyp. 

 
241. Fizyka medyczna i elementy biofizyki : podręcznik dla studentów medycyny / Ignacy 
Adamczewski. -  Wyd. 6 uzup. i popr. - Warszawa : Paost. Zakł. Wydaw. Lekarskich, 1969. - 604 
s., [2] k. tabl. : il. ; 24 cm. - Indeks.                  
Ma: BG Czyt., Wyp. 

 
242. Fizyka, radiobiologia i ochrona radiologiczna / Juliusz Borejko. - Warszawa :Paost. Zakł. 
Wydaw. Lekarskich, 1969. - 79, [1] s. : il. ; 25 cm.                                 
Ma: BG Wyp. 
                              
243. Leksykon radiologii i medycyny nuklearnej / pod red. Witolda Zawadowskiego, 
Stanisława Leszczyoskiego ; aut. Juliusz Borejko *i in.+. - Warszawa : Paost. Zakł. Wydaw. 
Lekarskich, 1978. - 835 s. ; 20 cm.                                 
Ma: BG Czyt. 

 
244. Medycyna nuklearna / pod red. Zbigniewa Totha, Janusza Przedlackiego ; aut. Zenon 
Bałtrukiewicz *i in.+. - Warszawa : Paost. Zakł. Wydaw. Lekarskich, 1983. - 509, [3] s. : il. ; 21 cm. 
- Indeks.                                         
Ma: BG Czyt., Wyp. 

 
245. Medycyna nuklearna / Tadeusz Majle. - Warszawa : Paost. Zakł. Wydaw. Lekarskich, 1967. 
- 143, [1] s. : il. ; 21 cm. - (Wiedza i Zdrowie)                     
Ma: BG Czyt., Wyp. 
 
246. Podstawy neuroradiologii / Ryszard Chrzanowski. - Warszawa : Paost. Zakł. Wydaw. 
Lekarskich, 1970 *właśc. 1971+. - 453, [2] s. : il., err. ; 24 cm. - Bibliogr.                                                                            
Ma: BG Czyt. 

 
247. Radiobiologia / D.E. Grodzienski ; tł. *z ros.+ Olgierd Rosiek. - Warszawa : Paost. Wydaw. 
Naukowe, 1969. - 315, [1] s. : il., err. ; 20 cm. - (Podstawy Biologii Współczesnej). - Bibliogr.                                               
Ma: BG Czyt., Wyp. 

 
248. Radiofotografia / pod red. Stanisława Hornunga ; aut. Erwin Byrski *i in.+. - Warszawa : 
Paost. Zakł. Wydaw. Lekarskich, 1969. - 178, *1+ s., *2+ s. tabl. złoż. : il., fot., rys. ; 25 cm. - 
Bibliogr. - Indeks.                          
Ma: BG Czyt. 

 



 

26 

 

249. Radiologia / pod red. Stanisława Leszczyoskiego. - Warszawa : Paost. Zakł. Wydaw. 
Lekarskich, 1984-1993. - 3 t. ; 30 cm. - ISBN 83-200-0559-0   

T. 1 / aut. Bogusława Benendo-Kapuścioska *i in.+. - 1984. - 566, [1] s. : il., fot., rys. – 
Bibliogr. przy rozdz. – Indeks. 
Ma: BG Czyt. 
 T. 2 / aut. Maciej Adamski [i in.]. – 1990. – 613, [1] s. : il. – ISBN 83-200-1211-2 
Ma: BG Czyt., Wyp. 

T. 3 / aut. Janusz Buraczewski [ i in.]. – 1993. – 613, [3] s. : il. – Bibliogr. przy rozdz. – 
Zawiera suplement do t. 1. – ISBN 83-200-1691-6 
Ma: BG Czyt., Wyp. 

 
250. Radiologia / pod red. Szczęsnego Leszka Zgliczyoskiego ; aut. S. Adynowska *i in.+. - 
Warszawa : Paost. Zakł. Wydaw. Lekarskich, 1967. - 383, [1] s. : il., fot., rys. ; 25 cm. - Bibliogr. 
przy rozdz. - Indeks.                          
Ma: BG Wyp. 

 
251. Radiologia : podręcznik dla studentów medycyny / pod red. Leszka Zgliczyoskiego ; aut. 
Maciej Adamski [i in.]. -  Wyd. 2 popr. i uzup. - Warszawa : Paost. Zakł. Wydaw. Lekarskich, 
1989. - 413, [3] s. ; 25 cm. - Indeks. - ISBN 83-200-1 
Ma: BG Czyt., Wyp. 

 
252. Radiologia urologiczna / pod red. Ludwika J. Mazurka ; aut. Anna Jungowska-Jarosz [i in.]. 
- Warszawa : Paost. Zakł. Wydaw. Lekarskich, 1977. - 240 s. : il., fot., rys. ; 30 cm. - Bibliogr.                                              
Ma: BG Czyt. 

 
253. Radiologiczny kod diagnostyczny / W*alter+ Frommhold *i in. ; tł. Jerzy Zajgner+. -  Wyd. 2 
(przedr.). - Warszawa : Paost. Zakł. Wydaw. Lekarskich, 1983. - 71 s. ; 24 cm. - ISBN 83-200-
0020-3                                            
Ma: BG Czyt., Wyp. 

 
254. Radioterapia i diagnostyka radioizotopowa : podręcznik dla MSZ techników 
elektrokardiologii / pod red. Zbigniewa Totha ; aut. Zenon Bałtrukiewicz *i in.+. -  Wyd. 2. - 
Warszawa : Paost. Zakł. Wydaw. Lekarskich, 1980. - 423, [1] s. : il., err. ; 24 cm. – ISBN 83-200-
0282-6 
Ma: BG Czyt., Wyp. 

 
255. Rentgenodiagnostyka pediatryczna / pod red. Ksawerego Rowioskiego ; współaut. A. 
Jakubowski [i in.]. - Warszawa : Paost. Zakł. Wydaw. Lekarskich, 1971. - 591, [1] s. : il. ; 25 cm + 
Addendum : [4] s. - Indeks.                          
Ma: BG Czyt., Wyp. 

 
256. Rentgenoterapia dermatologiczna / Jerzy Bowszyc, Olga Frezer. - Warszawa : Paost. Zakł. 
Wydaw. Lekarskich, 1982. - 180 s. : il. ; 24 cm. - Bibliogr. - ISBN 83-200-0590-6                                                                  
Ma: BG Czyt., Wyp. 

 



 

27 

 

257. Sterylizacja radiacyjna / Zbigniew Paweł Zagórski. - Warszawa : Paost. Zakł. Wydaw. 
Lekarskich, 1981. - 182, [1] s. : il. ; 24 cm. - Bibliogr. - Indeks. - ISBN 83-200-0461-6         
Ma: BG Wyp. 
 
258. Technika radiacyjna : praca zbiorowa / [red. Irena Gajewska ; aut. Stefania Bachmanowa i 
in.]. - Warszawa : Wydawnictwa Naukowo-Techniczne, 1971. - 486, [1] s. : il., err. ; 24 cm. - 
Bibliogr. - Indeks.                                 
Ma: BG Czyt. 
 
259. Zarys radiografii medycznej / R. Eberhardt, M*ikołaj+ Ilioski. - Warszawa : Paost. Zakł. 
Wydaw. Lekarskich, 1973. - 193, [1] s. : il. ; 25 cm. - Bibliogr.   
Ma: BG Wyp. 

 
 

Energetyka 
  
 
 

260. Ajatollahowie szukają sojuszników / Jerzy Haszczyoski // Rzeczpospolita. – 2007, nr 255, 
s. A11 
 
261. Atom a sprawa polska / Marcelina Gołębiewska, Dariusz Ciepiela // Nowy Przemysł. – 
2004, nr 11, s. 7--9 
 
262. Atom od A do Z / Kirył Aleksandrowicz Gładkow ; *tł. z ros. Zbigniew Płochocki+. - 
Warszawa : Paost. Zakł. Wydaw. Szkolnych, 1968. - 199, [1] s. : il. ; 21 cm. - Bibliogr.                                                                
Ma: BG IB, Wyp. 
 
263. Białe plamy Żarnowca / Marzanna Stychlerz-Kłucioska // Tygodnik Solidarnośd. – 2001, nr 
28, s. 10 
 
264. Cernobil : dokumenta novelo / Jurij Scerbak ; *tł. Elena Sevcenko, Aleksej Juravljov+. - 
Moskvo : "Progreso", cop. 1990. - 397, [1] s. : err. ; 17 cm. - ISBN 5-01-002344-X                                                                
Ma: BG Wyp. 
 
265. Czarnobyl - to już 20 lat! / (TR) // Wiedza i Życie. - 2006, nr 4, s. 10--11 
 
266. Czarnobyl : 18 lat po....// Focus. – 2004, nr 5, s. 72--75 
 
267. Czarnobyl : spowiedź reportera / Igor Kostin ; przy współpracy z Thomasem Johnsononem 
; z fr. przeł. Wiktoria Melech. - Warszawa : "Albatros", 2006. - 239, [1] s. : fot. (w tym kolor.), 
mapa ; 27 cm. - ISBN 978-83-7359-458-6. - ISBN 83-7359-458-2 
Ma: BG Wyp. 
 
268. Czarnobyl nie będzie już straszył / Rafał Woś // Dziennik. - 2007, nr 219, s. 13 
 



 

28 

 

269. Czarnobyl nieprędko odejdzie w przeszłośd / Piotr Kościoski // Rzeczpospolita. – 2000, nr 
292, s. A15 
 
270. Czarnobyl: 20 lat po / Andrzej Hołdys // Gazeta Wyborcza. – 2006, nr 98, s. 21 
 
271. Czernobyl : od katastrofy do procesu / Waldemar Siwioski. - Warszawa : "Iskry", 1989. - 
263, [5] s. ; 17 cm. - (Oko w Oko z Życiem). - ISBN 83-207-1179-7    
Ma: BG Wyp. 
 
272. Demony Czarnobyla / Zbigniew Jaworski // Świat Nauki. - 2006, nr 4, s. 46—55 
 
273. Dyplomacja jądrowa / Wawrzyniec Smoczyoski // Polityka. – 2008, nr 5, s. 51--52 
 
274. Dzieci Czarnobyla nie płaczą / Tatiana Serwetnyk // Rzeczpospolita. – 2006, nr 94, s. A16 
 
275. Elektrownie jądrowe / Stanisław Góra. - Warszawa : Paost. Wydaw. Naukowe, 1978. - 
329, [2] s., [2] s. tabl. : il. ; 24 cm. - Bibliogr.                       
Ma: BG Czyt., Wyp. 
 
276. Energetyka jądrowa : praca zbiorowa / [red. nauk. Józef Kulig ; aut. Stanisław 
Andrzejewski i in.]. - Warszawa : Paost. Wydaw. Techniczne, 1959. - 231, [1] s. : il., err. ; 24 cm. - 
(Nowa Technika)                                      
Ma: BG Czyt. 
 
277. Energetyka jądrowa a społeczeostwo / Zdzisław Celioski. - Warszawa : Wydaw. Naukowe 
PWN, 1992. - 270, [2] s. ; 21 cm. - ISBN 83-01-10365-5                   
Ma: BG Wyp. 
 
278. Energetyka jądrowa a środowisko / *red. nauk. Władysław Gajewski+ ; tł. z ang. Wanda 
Czosnowska, Stanisław Czosnowski. - Warszawa : Wydawnictwa Naukowo-Techniczne, 1975. - 
121, [2] s. : il. ; 24 cm. - Streszcz. ang.                    
Ma: BG Czyt., Wyp. 
 
279. Energetyka jądrowa nowej generacji / James A. Lake, Ralph G. Bennett, John F. Kotek // 
Świat Nauki. – 2002, nr 3, s. 34--43 
 
280. Energetyka jądrowa w Polsce / red. Lidia Kwiecieo ; *przedm. Jerzy Minczewski+. - 
Wrocław *i in.+ : Zakł. Nar. im. Ossolioskich, 1989. - 189, [2] s. : err. ; 21 cm. - (Problemy 
Naukowe Współczesności). - ISBN 83-04-03151-5             
Ma: BG Wyp. 
 
281. Energetyka jądrowa? / Jerzy Bojanowicz // Przegląd Techniczny. – 2004, nr 25, s. 8--9  
 
282. Energia : wyzwanie XXI wieku / Andrzej Hrynkiewicz. - Kraków : Wydaw. Uniwersytetu 
Jagiellooskiego, cop. 2002. - 275, [2] s. : il., mapy ; 24 cm. - Bibliogr. - ISBN 83-233-1624-4                                                         
Ma: BG Wyp. 



 

29 

 

 
283. Energia jądrowa wczoraj i dziś / Grzegorz Jezierski. -  Wyd. 1 (dodr.). - Warszawa : 
Wydawnictwa Naukowo-Techniczne, 2006. - 524, [2] s. : il. ; 25 cm. - Bibliogr. - Indeks. - ISBN 
83-204-3246-4                                         
Ma: BG Wyp., F2, F3, F4, F6,F8, F10, F15, F17, F19, F20 
 
284. Energia sztucznego słooca / Efim Bałabanow ; tł. *z ros.+ Eugeniusz Czarny. - Warszawa : 
Wydaw. Ministerstwa Obrony Narodowej, 1966. - 249, [1] s. ; il., err. ; 21 cm.                                                                    
Ma: BG Wyp. 
 
285. Gdzie dad nuklearne śmieci / Karol Manys // Życie Warszawy. - 2007, nr 20, s. 2 
 
286. Jak to z Czarnobylem było / Zbigniew Jaworski // Wiedza i Życie. - 1996, nr 5 
 
287. Jądrowe reaktory energetyczne / Marian S. Kiełkiewicz. - Warszawa : Wydawnictwa 
Naukowo-Techniczne, 1978. - 385, [1] s. : rys. ; 24 cm. - Bibliogr. przy rozdz.                                                                            
Ma: BG Czyt., Wyp. 
 
288. Już cztery gminy chcą elektrowni atomowej : światowe koncerny składają oferty 
wybudowania reaktora w Polsce / Julita Wróbel // Gazeta Prawna. – 2005, nr 100, s. 17,19 
 
289. Koszty cywilizacji / Edwin Bendyk, Marcin Rotkiewicz // Polityka. – 2007, nr 16, dod. 
Cywilizacja, s. 128--131 
 
290. Na radioaktywnej ziemi / Tatiana Serwetnyk // Rzeczpospolita. - 2006, nr 98, s. 10--11 
 
291. Nieunikniony protest : rozmowa z Dariuszem Szwedem wiceprzewodniczącym Zielonych 
2004 / Dariusz Szwed ; rozm. przepr. Dariusz Ciepiela // Nowy Przemysł. – 2004, nr 3, s. 10—11 
 
292. O Czarnobylu bez emocji / Stanisław Latek // Ekopartner. - 2005, nr 10, s. 24--25 
 
293. Perspektywy polskiej energetyki jądrowej / Jerzy Niewodniczaoski // Sprawy 
Międzynarodowe. – 2001, nr 2, s. 73--84 
 
294. Polska w atomach / Paweł Pietkun // Gazeta Bankowa. - 2006, nr 19, s. 28 
 
295. Polubimy uran? : dwadzieścia lat po Czarnobylu w Europie ożywa debata, czy nie należy 
wrócid do energetyki jądrowej / Andrzej Hołdys // Gazeta Wyborcza. – 2006, nr 14, s. 21 
 
296. Przyjazna energetyka / Anna Bielska // Przegląd Techniczny. - 2007, nr 25, s. 12--13 
 
297. Przykład dla innych? : reaktor w Jonbion wkrótce zostanie zamknięty / (ZS) // Trybuna. – 
2007, nr 143, s. 7 
 
298. Rozwód Europy z atomistyką : energetyka / Forowicz Krystyna // Rzeczpospolita. – 1999, 
nr 162, s. A7 



 

30 

 

 
299. Rząd chce postawid nam elektrownię atomową / Tomasz Ł. Rożek, Jacek Klein // Dziennik 
Zachodni. – 2008, nr 10, s. 3 
 
300. Sarkofag komunizmu / Łukasz Perzyna // Tygodnik Solidarnośd. - 2006, nr 17, s. 16--17 
 
301. Skażone Pompeje / Michał Kacewicz // Newsweek Polska. - 2007, nr 18, s. 51--53 
 
302. Skażony Temelin : (awaria) : władze czeskie przez ponad dobę nie informowały o 
radioaktywnym wycieku // Dziennik Zachodni. – 2004, nr 134, s. 4 
 
303. Śmierd nuklearnego zabójcy : koniec Czarnobyla / Joanna Krupa // Życie Warszawy. – 
2000, nr 292, s. 10 
 
304. Świat odetchnął z ulgą : w 1986 r. na Ukrainie doszło do największej cywilnej katastrofy 
nuklearnej / Krystyna Forowicz // Rzeczpospolita. – 2000, nr 292, s. A14  
 
305. Tajemnica Czarnobyla / Wojciech Wiktorowski // Nowe Paostwo. - 2003, nr 6, s. 28--29 
 
306. Technologie energetyczne / Tadeusz Chmielniak. - Warszawa : Wydaw. Naukowo-
Techniczne, cop. 2008. - 564 s. ; 24 cm. - Bibliogr. - ISBN 978-83-204-3387-6     
Ma: BG Czyt., F1, F2, F6, F15, F17  
 
307. Termojądrowy reaktor przyszłości / W.F. Kalinin ; z ros. tł. Irena Kryczyoska-Górecka. - 
Warszawa : Wydawnictwa Naukowo-Techniczne, 1968. - 212, [4] s. ; 21 cm.                                                                           
Ma: BG Wyp. 
 
308. Trzy mile od katastrofy / Marek Samotyj. - Warszawa : Krajowa Agencja Wydawnicza, 
1982. - 184, [4] s., [10] s. tabl. ; 17 cm. - (Konflikty)                  
Ma: BG Wyp. 

 
309. Unia Europejska a energetyka jądrowa / Stanisław Latek // Ekopartner. – 2008, nr 1, s. 23 
 
310. W oczach Hiroszimy : na razie tylko importujemy antyatomowe fobie / Jacek Derek // 
Dziennik Zachodni. – 2001, nr 107, s. 10 
 
311. W transmisji bezpośredniej / Henryk Jezierski // Przegląd Techniczny. – 2001, nr 51/52, s. 
30--31  
 
312. Wariant jądrowy / Hohn M. Deutch, Ernest J. Moniz // Świat Nauki. – 2006, nr 10, s. 52--
60 
 
313. Właściwa decyzja : 15 grudnia Czarnobyl zostanie wyłączony / Urszula Piwowar-Lesman // 
Trybuna. – 2000, nr 291, s. 13 

 
 



 

31 

 

Zastosowanie ogólnie 
                                                                     
                                                                                                                        

314. Atom, ludzie, kosmos / Olgierd Wołczek. - Warszawa : Ludowa Spółdzielnia Wydawnicza, 
1976. - 196, [3] s., [32] s. tabl. ; 20 cm.                    
Ma: Waw. 
 
315. Chemia i życie / Bronisław Filipowicz. - Warszawa : "Wiedza Powszechna", 1981. - 465, [3] 
s. : il. ; 25 cm. - ISBN 83-214-0191-0                                                                                                           
Ma: BG Czyt., Wyp., Waw. 
 
316. Chemia i życie / Jerzy Stobioski ; il. Krzysztof Tur. - Warszawa : "Nasza Księgarnia", 1974. - 
294, [3] s. : il. ; 21 cm.                                   
Ma: Waw. 
 
317. Chemia jądrowa i jej zastosowanie / M. Haissinsky ; *z fr. tł. Aleksander Siemaszko, 
Tadeusz Zelenay]. - Warszawa : Paost. Wydaw. Naukowe, 1959. - 745 s. : err. ; 25 cm.                 
Ma: BG Czyt. 
 
318. Energia jądrowa i jej zastosowanie / Janusz Mika, Arkadiusz Zmysłowski. - Warszawa : 
Wydawnictwa Naukowo-Techniczne, 1962. - 229, [3] s. : il., rys. ; 25 cm. - Bibliogr.                        
Ma: BG Czyt., F1 
 
319. Radiobiologia / D.E. Grodzienski ; tł. *z ros.+ Olgierd Rosiek. - Warszawa : Paost. Wydaw. 
Naukowe, 1969. - 315, [1] s. : il., err. ; 20 cm. - (Podstawy Biologii Współczesnej). - Bibliogr.                                               
Ma: BG Czyt., Wyp. 
 
320. Zastosowania fizykochemii jądrowej / Jacques Errera ; *tł. z fr. Tadeusz Zelenay+. - 
Warszawa : Paost. Wydaw. Naukowe, 1958. - 186, [1] s. : il., err. ; 25 cm.                                                                            

Ma: BG Czyt. 
 
 
 

Wpływ na zdrowie 
 
 

321. Bad się radonu? / Zbigniew P. Zagórski // Wiedza i Życie. - 1997, nr 8 
 

322. Bomba w marchewce / W. Raducha // Życie Warszawy. - 1993, nr 6, s. 11 
 

323. Bomba zegarowa - ozon / Hans Vockenhuber ; *t³. Dariusz Łyżnik+. - Warszawa : "Spar", 
1995. - 137 s. : il. ; 21 cm. - ISBN 83-86625-04-X                     
Ma: BG Czyt., Waw. 

 
324. Dobroczynne promieniowanie / Zbigniew Jaworowski // Wiedza i Życie. - 1997, nr 3 

 



 

32 

 

325. Dobroczynne promieniowanie [!] / Aleksandra Kowalczyk // Przekrój. - 2006, nr 47, s. 42--
45 

 
326. Dobroczynne skutki promieniowania jonizującego / Z. Jaworowski // Nauka. - 1996, nr 1, 
s. 79--97 
 
327. Fizyka zagrożeo środowiska / Marek Siemioski. - Warszawa : Wydaw. Naukowe PWN, 
1994. - 223, [1] s. : il. ; 21 cm. - Indeks. - ISBN 83-01-11573-4             
Ma: BG Czyt., F8 

 
328. Fizyka, radiobiologia i ochrona radiologiczna / Juliusz Borejko. - Warszawa : Paost. Zakł. 
Wydaw. Lekarskich, 1969. - 79, [1] s. : il. ; 25 cm.              
Ma: BG Wyp. 
 
329. Jeszcze raz o ochronie radiologicznej / K. Pachocki // Aura. - 1991, nr 6, s. 30--32 

 
330. Konsekwencje niebezpiecznego napromieniowania: obowiązek paostwa // 
Rzeczpospolita. - 1998, nr 156, s. 15 

 
331. Mikroskopijny Rambo / Marta Koton-Czarnecka // Wiedza i Życie. - 2001, nr 2 

 
332. Ochrona przed naturalnymi źródłami promieniowania jonizującego w górnictwie / Jan 
Skowronek, Bogusław Michalik, Jan Dulewski // WUG. - 2003, nr 3, s. 24--29 

 
333. Ochrona przed promieniowaniem jonizującym / Janusz A. Zajdel. - Warszawa : Wydaw. 
Związkowe CRZZ, 1971. - 83, [2] s. : il. ; 20 cm. - (Fizjologia i Higiena Pracy). - Bibliogr.                                                            
Ma: BG Wyp. 

 
334. Ogólne zasady ochrony przed promieniowaniem jonizującym / Tadeusz Majle, Janusz A. 
Zajdel. - Warszawa : Paost. Zakł. Wydaw. Lekarskich, 1976. - 86, [1] s. ; 21 cm. - (Biblioteka 
Lekarza Przemysłowego ; t. 17). - Bibliogr               
Ma: BG Wyp. 

 
 

335. Podstawy toksykologii środowiska / Sigmund F. Zakrzewski ; tł. z ang. Władysław Boczoo i 
Henryk Koroniak. -  Wyd. 2 uzup. - Warszawa : Wydaw. Naukowe PWN, 1997. - 280, [2] s. ; 24 
cm. - Bibliogr. - ISBN 83-01-12417-2                   
Ma: BG Czyt., Wyp., F15 

 
336. Podwodne Czarnobyle / W. Misiołek // Eko i My. - 1996, nr 6/7, s. 18--19 

 
337. Promienie strachu : wciąż przybywa ofiar Czarnobyla / Edwin Bendyk // Polityka. - 2000, 
nr 25, s. 92--93 

 



 

33 

 

338. Promieniowanie a życie / Peter Alexander ; tł. *z ang.+ Irena Jampoler i Stefan Kalbarczyk. 
- Warszawa : Paost. Wydaw. Naukowe, 1962. - 315, [1] s. : il. ; 20 cm. - (Biblioteka Problemów ; 
t. 55). - Bibliogr.                           
Ma: BG Czyt., Wyp.  

 
339. Promieniowanie elektromagnetyczne wielkiej częstotliwości : działanie biologiczne i 
ochrona zdrowia / Leopold Minecki. - Warszawa : Wydaw. Związkowe CRZZ, 1967. - 142, [2] s. : 
il., rys., wykr., err. ; 21 cm. - Bibliogr.               
Ma: BG Czyt. 

 
340. Promieniowanie gamma wróg, czy przyjaciel? / M. Nadachowski // Radioelektronik. - 
1994, nr 12, s. 21--23 

 
341. Promieniowanie i życie / T. Rzepecki // Młody Technik. - 1993, nr 2, s. 16--20 

 
342. Promieniowanie jest wśród nas / Ryszard Szepke. -  Wyd. 2 uzup. - Warszawa : Wydaw. 
Ministerstwa Obrony Narodowej, 1988. - 175, [1] s., [14] s. ; 20 cm. - Bibliogr. - ISBN 83-11-
07577-8                                                  
Ma: BG Wyp. 

 
343. Promieniowanie jonizujące / Juliusz Derecki. - Warszawa : Paost. Wydaw. Naukowe, 
1975. - 218, [2] s. ; 20 cm. - (Oddziaływanie Czynników Współczesnego Środowiska na Organizm 
Człowieka). - Bibliogr.                                      
Ma: BG Czyt., Wyp. 

 
344. Promieniowanie jonizujące a człowiek i środowisko / Aleksandra Skłodowska, Bożena 
Gostkowska. - Warszawa : "Scholar" : "Polon", cop. 1994. - 157 s, [8] s. tabl. kolor. ; 21 cm. - 
Bibliogr. - ISBN 83-85838-25-2                          
Ma: BG Czyt., Waw. 
 
345. Promieo pierwszej świeżości / Joanna Solska // Polityka. - 2005, nr 31, s. 38--40 

 
346. Radiacja i przyroda / P.Ł. Urban // Aura. - 1998, nr 1, s. 3--4 

 
347. Radiacyjne następstwa skażeo promieniotwórczych / E. Araszkiewicz, T. Wołcz-Ulczyoska 
// Aura. - 1991, nr 3, s, 16--17 

 
348. Radioaktywnośd a zdrowie ludzkie / Zbigniew Jaworowski. -  Wyd. 2 popr. i uzup. - 
Warszawa : "Wiedza Powszechna", 1971. - 178, [1] s. : il., err. ; 18 cm. - (Omega : biblioteka 
wiedzy współczesnej ; 12)                                 
Ma: BG Czyt., Wyp. 
 
349. Radiologiczny atlas Polski = Radiation Atlas of Poland / oprac. Jan Jagielak [i in.]. - 
Warszawa : "Aries", 1992. - 24 s. : il. kolor. ; 30 cm. - Równolegle tekst angielski. - ISBN 83-
85787-01-1                                         
Ma: BG Czyt. 



 

34 

 

 
350. Radionuklidy w grzybach / W. Flakiewicz, J. Bookowski // Aura. - 1991, nr 7, s. 12--13 

 
351. Skażenia promieniotwórcze na wybranych terenach południowej Polski / Jerzy 
Kwapulioski. - Katowice : "Śląsk", 1975. - 133 s. : wykr., err. ; 20 cm. - (Prace / Instytut 
Kształtowania Środowiska). - Bibliogr.                             
Ma: BG Wyp. 

 
352. Uwaga: rad - poza wszelkimi normami / K. Forowicz // Rzeczpospolita. - 1991, nr 128, s. 4 

 
353. Wpływ skażeo czarnobylskich na poziom promieniowania gamma / J. Szewczyk // 
Przegląd Geologiczny. - 1994, nr 6, s. 450--454 

 
354. Wybrane zagadnienia ochrony i kształtowania środowiska przyrodniczego człowieka / 
Stanisław K. Wiąckowski. - Warszawa : Paost. Wydaw. Naukowe, 1989. - 298, [2] s. : err. ; 21 cm. 
- Bibliogr. - ISBN 83-01-08769-2 
Ma: BG Czyt., Wyp.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

35 

 

 

Indeks osób 
 
 
Adamczewski, Ignacy   241 
Adamski, Lesław, tł.   181 
Adamski, Maciej   249, 251 
Adamus, Jerzy    238 
Adynowska, S.    250 
Ailleret, Charles   165 
Alexander, Peter   338 
Alexander, Yonah   212 
Allina, Zygmunt, t³.   96 
Alsop, Stewart    65    
Amsterdamski, Piotr   57 
Amsterdamski, Piotr, tł.  26, 173, 208 
Andrzejewski, Stanisław  29, 276 
Antosiewicz, Maciej, tł.  152 
Araminowicz, Janusz   50,137 
Araszkiewicz, E.   347 
Arcimowicz, Lew Andrejewicz 22 
Babecki, Jan    61 
Bachman, Stefania   17 
Bachmanowa, Stefania  114, 258 
Bagieoski, Edward, tł.   157  
Bałabanow, Efim   284 
Bałtrukiewicz, Zenon   244, 254 
Barry, John    192 
Bartosik, Stanisław   196 
Bąkowska, Eligia, tł.   5,140 
Behounek, F.    240 
Bendyk, Edwin    289, 337 
Benendo-Kapuścioska, Bogusława 249 
Bennett, Ralph G.   279 
Biello, David    191 
Bielska, Anna    296 
Biełous, Władimir   189 
Bieroo, Tomasz, tł.   139 
Bilski, Marek    178 
Biriukow, G.    157 
Blicharska, Barbara   239 
Blinowska, Aleksandra  35 
Blinowski, Jan    35 
Bobrowski, Lech   112 
Bochnacka, Urszula, tł.  49 
Bochnacki, Zbigniew, tł.  49 



 

36 

 

Boczoo, Władysław, tł.  335 
Bodanis, David   26 
Bogdaoski, Aleksander, tł.  224 
Bogusz, A.A.    19 
Bohr, Aage    108 
Bohun, A.    240 
Bojanowicz, Jerzy   281 
Bookowski, J.    350 
Borejko, Juliusz   242, 243, 328 
Borejko, Maria   237 
Borówka, Tomasz   223 
Bowszyc, Jerzy    256 
Braunbek, Werner   121 
Brdicka, Rudolf   79 
Breuer, William   213 
Brian, Denis    101 
Brodski, A.J.    14 
Brooks, Geoffrey   161 
Brown, G.E.    49 
Bujalski, D.    107 
Bukowski, Ignacy, tł.   175 
Bukowski, Wojciech   70 
Buraczewski, Janusz    249 
Byrski, Erwin    248 
Calder, Nigel    175 
Celioski, Zdzisław   277 
Charpak, Georges   151 
Chmielewski, Heliodor, red.  29 
Chmielniak, Tadeusz   306 
Chrzanowski, Ryszard   246 
Ciborowski, Stanisław   18 
Ciepiela, Dariusz   261, 291 
Cieślioski, Piotr   52 
Ciszewski, Ryszard, tł.   233 
Cook, G.B.    46 
Corliss, W.R.    21 
Cotton, Eugenia   102 
Cyrzyk, Leszek, tł.   216 
Czarnogórski, Czesław, tł.  189 
Czarny, Eugeniusz, tł.   284 
Czosnowska, Wanda, tł.  278 
Czosnowski, Stanisław, tł.  278 
Czulski, N.    157 
Æwiok, Stefan, t³.   25 
Damm, Józef, t³.   38 
Daniel, Bohdan   235 



 

37 

 

Dawydow, A.S.   9, 117 
Dąbrowski, Janusz, tł.   108 
Derecki, Juliusz   343 
Derek, Jacek    310 
Dereñ, Jerzy, t³.   14, 79 
Deutch, Hohn M.   312 
Dłuska, Stanisława, tł.   102 
Domanus, Józef   113 
Dorabialska, Alicja, red.  127 
Dryjaoski, Piotr, tł.   13 
Dulewski, Jan    62, 332 
Duncan, J.F.    46 
Dupont, Daniel   226 
Dupuy, Gaston   94 
Dygulska, Kinga   146  
Dymus, Stanisław, tł.   25, 40 
Dyson, Norman A.   92  
Dziak, Artur    237 
Dziunikowski, Bohdan   71 
Eberhardt, R.    259 
Eisenberg, Dennis   195 
Elliott, Michael   184 
England, J.B.A.    58 
Errera, Jacques   320 
Fabijañska, Monika   53 
Fedorowicz, Hanna   100 
Ferañski, Wac³aw, t³.   63 
Feynman, Richard P.   139 
Filipowicz, Bronisław   315 
Fischetti, Mark   230 
Flakiewicz, W.    350 
Forowicz, K.    99,129, 352 
Forowicz, Krystyna   298, 304 
Frezer, Olga    256 
Frister, Roman    159, 163, 220 
Frommhold, Walter   253 
Frydrychowicz, Jerzy, t³.  37 
Gadkowski, Tadeusz   60 
Gajewska, Irena, red.   114, 258 
Gajewski, Władysław, red.  278  
Galica, Adam,    193 
Gałżewska-Czuryło, Anna, tł.  134 
Garfinkel, S.B    86 
Gartner, Harald   13 
Garwin, Richard L.   151 
Gellert, Walter,  red.   7 



 

38 

 

Genaud, P.    63 
Gigon, Fernand   5, 140 
Ginzburg, Witali L.   40 
Glass, I.I.    164 
Glasstone, Samuel   33 
Gładkow, K.    32 
Gładkow, Kirył Aleksandrowicz 262 
Głuszko, A.P.    154 
Goldanski, W. I.   67 
Gołębiewska, Marcelina  261 
Gorzkowski, Waldemar  35 
Gorzym, Andrzej   109 
Gostkowska, Bożena   344 
Gowin, Sławomir   168 
Góra, Stanisław   275 
Grabek, Artur    166 
Gradzinianka, Zofia, tł.  224 
Grodzienski, D.E.   247, 319 
Gromyko, Anatolij   233 
Gronkowski, Jerzy, tł.   151 
Grudzioski, Przemysław  188, 218 
Grzymski, Stanis³aw   162 
Guillain, Robert   193 
Haber, Jerzy, t³.   14, 79 
Haissinsky, M.    317 
Harvey, Bernard G.   15 
Haszczyoski, Jerzy   260 
Heintze-Blaszczekowicz, Maryna, tł.195  
Helman, Christopher   82 
Hensel, Jan, t³.    101 
Hewitt, Paul G.   42 
Hirsh, Michael    192, 204 
Hoenig, Milton   212 
Hofmokl, Franciszek, t³.  33 
Hofmokl, Tomasz   47 
Hogg, Ian    190 
Holloway, David   208 
Ho³dys, Andrzej   270, 295 
Hornung, Stanis³aw, red.  248  
Hrynkiewicz, Andrzej Z., red.   239 
Hrynkiewicz, Andrzej   282 
Hume, Mick    153 
Hurwic, Józef    55, 56, 65, 120 
Hutchinhs, Edward, oprac.  139  
Ilioski, Mikołaj    259 
Irodow, I. E.    134 



 

39 

 

Irving, David    181 
Jab³oñska, Agata   142, 144, 221 
Jagielak, Jan    97 
Jagielak, Jan, oprac.   349 
Jakubowski, A.    255 
Jakubowski, Lech K., tł.   22 
Jakubowski, Wiesław, red.  238 
Jamkowski, Marcin   76 
Jampoler, Irena, tł.   338 
Januła, Eugeniusz   210 
Jasioska, Mirosława   4 
Jaśtak, Zbigniew   170, 207 
Jaworowski, Z.    24, 326 
Jaworowski, Zbigniew   324, 348 
Jaworski, Zbigniew   272, 286 
Jezierski, Grzegorz   283 
Jezierski, Henryk   111, 311 
Jeżewski, Władysław, tł.  150 
Johnson, Thomas   267 
Joliot-Curie, Irena   69 
Józefowicz, Edward, t³.  67 
Jungk, Robert    75, 174 
Jungowska-Jarosz, Anna  252 
Juravljov, Aleksej, tł.   264 
Kacewicz, Michał   301 
Kaczmarski, Marcin   214 
Kahanowa, Helena, tł.   174 
Kalbarczyk, Stefan, tł.   338  
Kalicki, Włodzimierz   149 
Kalinin, W.F.    307 
Kalisz, Zygmunt   88 
Kaplan, I.    38 
Kapuścioska, . M.I., tł.   20 
Kazimierczuk, Zdzisław  132 
Kenda, Milan    3 
Kędzierski, Sławomir, tł.  213 
Kicioska-Habior, M., tł.  58 
Kiełkiewicz, Marian S.   287 
Kim, Renata    176 
Kissinger, Henry   197 
Klein, Jacek    299 
Kliemt, Frank, il.   31 
Klumpar, J.    240 
Koroniak, Henryk, tł.   335 
Korsunski, M.    48 
Kostin, Igor    267 



 

40 

 

Kostka, Manfred, il.   31 
Kościoski, Piotr   269 
Kotek, John F.    279 
Koton-Czarnecka, Marta  331 
Koutny, Joanna   87 
Kowalczyk, Aleksandra  325 
Kowasz, Maciej   161 
Kriesin, W.E., red.   40 
Kroh, J.     115 
Kroh, Jerzy, red.   17 
Krośniak, Marek   190 
Kruczkowska, Maria   179, 185, 227 
Krupa, Joanna    43, 128, 303 
Kryczyoska-Górecka, Irena, tł. 307 
Kubiak, Marcin, tł.   39 
Kuchowicz, Bronisław, tł.  37 
Kucioski, Kazimierz, red.  34 
Kulig, Józef, red.   276 
Kusch, Włodzimierz   124 
Kuźnik, Grażyna   44 
Kwapulioski, Jerzy   351 
Kwiecieo, Lidia, red.   280 
Lake, James A.    279 
Landau, Eli    195 
Landau, L.    133 
Lapp, Ralph E.    65 
Laquatra, J.    90 
Latek, Stanisław   292, 309 
Leighton, Ralph   139 
Lenart, Bolesław, tł.   30 
Leszczyoski, Stanisław, red.  243, 249 
Leszkowska, Anna   122, 219 
Leśniakiewicz, Robert K.  125 
Lewioska-Romicka, Anna  236 
Łomiejko, Władimir   233 
Łyżnik, Dariusz, tł.   323 
Mader, Joachim, tł.   31 
Majewski, Karol, oparc.  2 
Majle, Tadeusz   245, 334 
Majlert, Zofia    1 
Małuszyoska, Krystyna  50, 51  
Mann, W.B.    86 
Manys, Karol    285 
Markiewicz, Władysław  75 
Markow, L.K.    154 
Martin, Charles-Noel   12, 30 



 

41 

 

Mayer-Kuckuk, Theo   39 
Mazurek, Ludwik J., red.  252 
McGirk, Tim    145, 217 
Mears, Ray    150 
Melech, Wiktoria, t³.   267 
Michalik, Bogusław   332 
Michalska, R., tł.   117 
Mielnik, Jakub    148 
Mietelski, Jerzy Wojciech  4 
Mika, Janusz    318 
Minczewski, Jerzy   280 
Minecki, Leopold   339 
Misiołek, W.    78, 336 
Moniz, Ernest J.   312 
Moroz, L.G.    19 
Mottelson, Ben R.   108 
Mrówczyoski, S.   138 
Muchin, K.N.    25 
Murina, A.N., red.   96 
Nacholioski, M., tł.   240 
Nadachowski, M.   340 
Nagórska, Magdalena   201 
Nayyar, A.H.    169 
Nedoma, Józef, tł.   79 
Nerlo-Pomorska, Bożena  136 
Niefiedowa, W.D., red.  96 
Nielin, J.G.    143 
Niewiadomski, Tadeusz  72 
Niewodniczaoski, Jerzy  11, 118, 293 
Nowakowska-Hurwic, Maria  48 
Nowakowska-Hurwicowa, Maria,tł. 69 
Nowożyłow, J.    20 
Obojska, Irena , tł.   46 
Oleszkiewicz, Agnieszka  110 
Oleszkiewicz, Agnieszka, oprac. 116 
Oleszkiewicz, Agnieszka, red.  73 
Owczennikow, Wsiewołod  167 
Pachocki, K.    329 
Panufnik, Ł., tł.   154 
Penkala, Tadeusz   80 
Perzyna, Łukasz   300 
Piątkowski, Adam   27, 93 
Pielaszek, Jerzy, tł.   92 
Pietkun, Paweł   294 
Pietruś, P.    157 
Pięta, Jan    158 



 

42 

 

Pilugin, L.P.    154 
Piotrowski, Paweł   205 
Pióro, Tadeusz    156 
Pirko, Michał, tł.   167 
Piwowar-Lesman, Urszula  313 
Plikus, Miko³aj, t³.   157 
Płochocki, Zbigniew   19 
Płochocki, Zbigniew, tł.  262 
Pniewski, Jerzy   61 
Pociask-Karteczka, Joanna  4 
Polaczek, Andrzej, tł.   14 
Pomorski, Krzysztof   136 
Portugali, Menahem   195 
Powell, Bill    145, 217 
Prochorow, Jerzy, tł.   15 
Pruszyoski, B.    66 
Przedlacki, Janusz, red.  244 
Przezdziecka, Krystyna  84 
Przybyłowicz, Zbigniew, tł.  32 
Przytuła, Marian   50, 51 
Pustowałow, G.E.   36 
Raducha, W.    322 
Ramana, M.V.    169 
Rek, Zbigniew, tł.   21 
Rhodes, Richard   173 
Rith, Klaus    135 
Rojszczak, Adam   215 
Rokita, Eugeniusz, red.  239 
Romaszewski, Zbigniew  224 
Rosiek, Olgierd, tł.   247, 319 
Rotkiewicz, Marcin   289 
Rotnicki, Julian, tł.   12 
Rowioski, Ksawery, red.  255 
Rożek, Tomasz Ł.   299 
Rożek, Tomasz   64, 74 
Rzepecki, T.    341 
Rzeszot, Maria, red.   216 
Sacharow, Andriej   224 
Samotyj, Marek   308 
Scerbak, Jurij    264 
Schafer, Andreas   135 
Scharf, Waldemar   27, 234 
Schell, Jonathan   194 
Schneigert, Zbigniew   155 
Schoenberger, Chana R.  82 
Scholz, Oskar    37 



 

43 

 

Schwartz, Benjamin   231 
Seaborg, G.T.    21 
Sejneoski, Henryk   228 
Sempe, rys.    151 
Senatorski, Andrzej, tł.  164 
Serwetnyk, Tatiana   274, 290 
Sevcenko, Elena, tł.   264 
Siemaszko, Aleksander, tł  317 
Siemek, Tadeusz, tł.   3 
Siemioska, Jolanta, tł.   9 
Siemioski, Marek   327 
Siemioski, Marek, tł.   9  
Siwioski, Waldemar   271 
Skłodowska, Aleksandra  344 
Skłodowska-Curie, Maria  10, 85 
Skowronek, Jan   62, 332 
Skrzypczak, Ewa   131 
Skubacz, Krystian   81 
Skwarzec, Bogdan   95 
Słojewska, Anna   8 
Słomkowski, Zygmunt   177 
Smoczyoski, Wawrzyniec  273 
Smorodinski, J.   133 
Sobkowski, Jerzy   16 
Solska, Joanna    345 
Sowioski, Mieczysław, tł.  133 
Stankiewicz, Roman   28 
Stiller, Robert, t³.   212 
Stobioski, Jerzy   316 
Strugalski, Zbigniew   59 
Strzałkowski, Adam   130 
Strzelczyk, J.    83 
Stupkiewicz, Stanisław  23 
Stychlerz-Kłucioska, Marzanna 263 
Suski, A., tł.    240 
Szarski, Kazimierz   232 
Szczerkowski, Paweł   172 
Szeflioski, Zygmunt   131 
Szelestowska, Krystyna  206 
Szemaoski, P.    157 
Szepke, Ryszard   119, 342 
Szewczyk, J.    353 
Szostkiewicz, Adam   160 
Szwed, Dariusz   291 
Szwedowa, W.P., red.   96 
Święcki, Michał   47 



 

44 

 

Taube, Mieczysław   77 
Tauszyoska, Anna Danuta, tł.  75 
Thomson, George   6 
Tolgyessy, Juraj   3, 23 
Toth, Zbigniew, red.   244, 254 
Tulczyjew, B.    117 
Tur, Krzysztof, il.   316 
Turkiewicz, J., tł.   36 
Ubelacker, Erich   31 
Uchman, Anna   134 
Ulicka, Danuta, tł.   224 
Urban, P.£    91, 346  
Urbañski, P.    68 
Vockenhuber, Hans   323 
Walker, Mark    152 
Werner, Małgorzata   209 
Węglarczyk, Bartosz   172, 183, 202, 229 
Węglowski, Zbigniew   84 
Wherry, Rob    82 
Wiąckowski, Stanisław K.  354 
Wiktorowski, Wojciech  305 
Wilhelmi, Zdzisław   41 
Williams, P.    45 
Witanowski, Michał, tł.  6 
Witkowski, Igor   211 
Woessner, P.    45 
Wojciechowski, Bronisław, tł.  121 
Wojtusiak, Roman J.   1 
Wołczek, Olgierd   174, 314 
Wołcz-Ulczyoska, T.   347 
Wołoszaoski, Bogusław  187, 222 
Wołowiec, Stanisław, tł.  143 
Woś, Rafał    180, 268 
Woźniak, Adam   98 
Wróbel, Julita    288 
Wróblewski, Andrzej Kajetan  89 
Zabiełło, Jerzy    165 
Zadura, Bartosz   126 
Zagórski, Alfred, tł.   42 
Zagórski, Zbigniew P.   321 
Zagórski, Zbigniew Paweł  257 
Zajdel, Janusz A.   333, 334 
Zajgner, Jerzy, tł.   253 
Zakrzewski, Jerzy   186 
Zakrzewski, Sigmund F.  335 
Zalewski, Tomasz   225 



 

45 

 

Zawadowski, Witold, red.  243 
Zawadzki, Mariusz   141, 171 
Zbiegieni, T.    54 
Zelenay, Tadeusz, tł.   317, 320 
Zgliczyoski, Leszek, red.  251 
Zgliczyoski, Szczęsny Leszek, red. 250  
Zimmerman, Peter D.   182 
Złotnicki, Jacek, tł.   213 
Zmysłowski, Arkadiusz  318 
Żupraoska, E., tł.   36 
 
 

 

Spis czasopism 
 

Aura 
Dziennik 
Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 
Dziennik Zachodni 
Eko i My 
Eko Świat 
Ekopartner 
Ekoświat 
Focus 
Forbes 
Forum 
Gazeta Bankowa 
Gazeta Polska 
Gazeta Prawna 
Gazeta Wyborcza 
Kulisy 
Magazyn Gazety Wyborczej 
Młody Technik 
Mówią Wieki 
Murator 
Nauka 
Newsweek 
Newsweek Polska 
Nowe Paostwo 
Nowy Przemysł 
Polityka 
Przegląd Geologiczny 
Przegląd Techniczny 
Przekrój 
Radioelektronik 
Rzeczpospolita 



 

46 

 

Sprawy Międzynarodowe 
Świat Nauki 
Time 
Trybuna 
Trybuna Śląska 
Tygodnik Solidarnośd 
Wiedza i Życie 
Wprost 
WUG 
Życie Warszawy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

47 

 

Wykaz placówek MBP w Sosnowcu i ich oznaczeo 
 
 
BGCzyt. – Biblioteka Główna, Czytelnia 
BGWyp. – Biblioteka Główna, Wypożyczalnia 
BGIB – Biblioteka Główna, Informatorium 
BGREG – Biblioteka Główna, Regionalia 
F1 – Filia nr 1 - Środula 
F2 – Filia nr 2 – Rudna IV 
F3 – Filia nr 3 - Klimontów 
F4 – Filia nr 4 - Sielec 
F5 – Filia nr 5 - Walcownia 
F6 – Filia nr 6 - Niwka 
F7 – Filia nr 7 - Daodówka 
F8 – Filia nr 8 – Osiedle Rudna I 
F9 – Filia nr 9 -  Ostrogórska 
F10 – Filia nr 10 – Kazimierz 
F11– Filia nr 11 - Ostrowy 
F12 – Filia nr 12 - Porąbka 
F13 – Filia nr 13 - Maczki 
F14– Filia nr 14 - Zagórze 
F15 – Filia nr 15 - Mec 
F16 – Filia nr 16 - Naftowa 
F17 – Filia nr 17 - Pogoo 
F18 – Filia nr 18 - Juliusz 
F19 – Filia nr 19 -  Milowice 
F20 – Filia nr 20 – Stary Sosnowiec 
D1 – Osiedle Rudna I 
Waw – Centrala dziecięca 


